
Smlouva o dílo: „Obnova zeleně Městského parku v Rožnově pod Radhoštěm' Číslo smlouvy: 248/2016/ORM

Smlouva o dílo
uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,

na realizaci díla
„Obnova zeleně Městského parku v Rožnově pod Radhoštěm“

(dále jen „smlouva")

Smluvní strany:

Objednatel: Název a adresa:
se sídlem:

zastoupeno:

Město Rožnov pod Radhoštěm
Masarykovo nám. 128/129,
756 61 Rožnov pod Radhoštěm
Ing. Radimem Holišem, starostou města

za objednatele oprávněn jednat ve věcech technických:
Pavel Solanský, Ing. Michaela Slobodová

IČ:
DIČ:
bank. spojení:
číslo účtu:
tel. číslo:

ID datová schráka:

003 04 271
CZ00304271
ČSOB, pob. Rožnov p. R.
249738406/0300
571 661 149, E-mail: slobodova.osm@roznov.cz
571 661 126, E- mail: solansky.osm@roznov.cz
epqbwzr

dále jen „objednatel“

Zhotovitel: Název a adresa:
se sídlem:

VYKRUT zahradní služby a.s.
Pavlovova 3048/40, 700 30 Ostrava-Zábřeh

zastoupen: Petrem Vykrutem, statutárním ředitelem

za zhotovitele je oprávněn jednat ve věcech:

smluvních: Petr Vykrut, statutární ředitel

technických:
IČ:
DIČ:
bank. spojení:
číslo účtu:
tel. číslo:
ID datová schránka:

dále jen „zhotovitel"

03921921
CZ03921921

xh2bwc

Níže uvedeného dne, měsíce a roku se výše uvedené smluvní strany dohodly na následujícím znění smlouvy:

ČI. I. Úvodní ustanovení
1. Tato smlouva je uzavřena mezi objednatelem a zhotovitelem na základě výsledků zadávacího řízení na

veřejnou zakázku zadávanou v otevřeném nadlimitním řízení s názvem „Obnova zeleně Městského parku
v Rožnově pod Radhoštěm" (ID veřejné zakázky na profilu zadavatele P16V10001457, Evidenční číslo
veřejné zakázky ve věstníku veřejných zakázek 525475).

H
E V R O PS K Á UN IE
Evropské strukturá ln í a investiční fondy
O perační program Životní prostředí O

statní fond

životního prostředí

CESKt REPUBLIKY



2 . Zhotovitel bere na vědomí, že dílo dle této smlouvy je součástí projektu spolufinancovaného prostřednictvím 
Evropského fondu regionálního rozvoje v rámci Operačního programu Životní prostředí 2014-2020 (dále 
také „OPŽP“)

3. Zhotovitel a jeho subdodavatelé jsou povinni plně dodržovat podmínky pravidel, kterými se stanovují 
podmínky pro poskytování dotace z výše uvedeného programu. V případě nedodržení uvedených 
povinností či nepřiznání dotace ze zavinění zhotovitele je objednatel oprávněn uplatnit vůči dodavateli 
náhradu škody.

4. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni nabytí účinnosti této smlouvy je s pravidly poskytovatele dotace seznámen 
a že s nimi prokazatelně seznámí i své subdodavatele. V případě, že v průběhu plnění této smlouvy dojde 
ke změně těchto pravidel, je objednatel povinen o této skutečnosti zhotovitele bezodkladně informovat.

ČI. II. Předmět smlouvy
1. Zhotovitel se zavazuje na vlastní náklady provést pro objednatele veškeré činnosti související s provedením 

služeb spojených s projektem „Obnova zeleně Městského parku v Rožnově pod Radhoštěm“, v rozsahu 
zadávacích podmínek veřejné zakázky citované včl. I této smlouvy„v souladu s touto smlouvou a dle 
následujících podkladů:
1.1. nabídky zhotovitele ze dne 30.9.2016; krycí list (identifikační údaje zhotovitele) ze dne 30.9.2016 

uvedený v nabídce zhotovitele je přílohou č. 2 této smlouvy
1.2. projektové dokumentace „Obnova zeleně Městského parku v Rožnově pod Radhoštěm, 

aktualizace - 2015“ vypracované společností Zahradní a krajinářská architektura s.r.o., Špilberk 
217/2, 602 00 Brno, v srpnu a září 2015 -  bude zhotoviteli předána ve dvou tištěných vyhotoveních 
pří podpisu této smlouvy

1.3. nabídkového položkového rozpočtu zhotovitele, který je přílohou č. 1 této smlouvy

Smluvní strany prohlašují, že ke dni podpisu smlouvy mají všechny uvedené podklady (nebo jejich kopie) 
k dispozici a jejich obsahu rozumí.

2. Přesný popis díla je uveden v textové a výkresové části projektové dokumentace.
3. Součástí realizace díla je i vypracování projektové dokumentace skutečného provedení stavby.
4. Kompletní realizací díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech prací, dodávek a služeb 

nezbytných pro řádné dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou prací jejichž 
provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné (např., bezpečnostní opatření apod.) včetně koordinační a 
kompletační činnosti celého díla.

5. Nedílnou součástí díla jsou dále:
5.1. zajištění a zabezpečení vytýčení veškerých inženýrských sítí, odpovědnost za jejich neporušení 

během provádění díla a zpětné protokolární předání jejich správcům,
5.2. zajištění a provedení veškerých prací dle platných zákonů, norem a předpisů, dále atestů, 

certifikátů, záručních listů, prohlášení o shodě atd.,
5.3. zajištění a provedení všech opatření organizačního a technologického charakteru k řádnému 

provedení díla jako jsou revize, skládkovné apod.,
5.4. veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a majetku 

(zejména chodců a vozidel v místech dotčených stavbou),
5.5. ostraha místa plnění, zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí,
5.6. projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací, veřejných ploch a jiná dopravní 

opatření včetně úhrady vyměřených poplatků, nájemného a náhrad za omezení užívání 
komunikace,

5.7. průběžné čištění objektů a jeho okolí,
5.8. zajištění a provedení všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění a dokončení díla,
5.9. zajištění dopravního značení k dopravním omezením, jejich údržba a přemisťování a následné 

odstranění,

2

H
 EV R O P S K Á  UNIE

Evropské strukturá lní a investiční (ondy 
O perační program  Životní prostředí a

 ST AT NI  F OND

Ž I V O T N Í H O  P ROS TŘE DÍ  

CESKC RE P U B L I K Y



!> l() odstraněni odpadu v souladu s platnými právními předpisy, včetně zaplacení poplatků za uložení 
odpadu atd.,

!) 11, uvedení všech povrchů dotčených dílem do původního stavu (komunikace, chodníky, zeleň, 
příkopy, propustky apod.),

5.12. v souladu s platnými rozhodnutími a vyjádřeními oznámit zahájení prací na díle dotčeným orgánů, 
pokud to povaha díla vyžaduje,

5.13. zabezpečení podmínek stanovených správci inženýrských sítí,
5.14. zajištění a splnění podmínek vyplývajících z povolení ke kácení dřevin a vyjádření dotčených 

orgánů, pokud budou vydána, a této smlouvy,
5.15. dodržení platných právních předpisů, zejména z oblasti ochrany životního prostředí, bezpečnosti 

práce a provedení díla v souladu s technickými normami ČSN,
5.16. drobné práce technicky náležející k řádnému a kvalitnímu provedení díla.

6. Projektová dokumentace skutečného provedení díla:
6.1. Zhotovitel se zavazuje vypracovat a dodat dvě kompletní vyhotovení projektové dokumentace 

skutečného provedení díla se zřetelným zakreslením veškerých odchylek, změn, dopadů, a vlivů 
vzniklých v průběhu realizace prací, ověřených zpracovatelem projektové dokumentace (ty části 
projektové dokumentace, u kterých nedošlo k žádným změnám, budou označeny nápisem „beze 
změn“; každý výkres dokumentace skutečného provedení díla bude opatřen jménem a příjmením 
osoby, která změny zakreslila, jejím podpisem a razítkem zhotovitele; u výkresů obsahujících 
změnu proti projektové dokumentaci bude přiložen i doklad, ze kterého bude vyplývat projednání a 
odsouhlasení změny s odpovědnou osobou objednatele), zhotovitel je povinen dodat projektovou 
dokumentaci skutečného provedení díla v elektronické podobě ve formátu pdf.

7. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s povolením ke kácení dřevin a dalšími rozhodnutími a 
požadavky zúčastněných orgánů státní správy, pokud budou vydána.

8. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude odpovídat účelu uvedenému ve smlouvě a bude provedeno v souladu 
s platnými právními předpisy, pravidly poskytovatele dotace, platnými normami ČSN týkajícími se díla, touto 
smlouvou a projektovou dokumentací.

9. Veškeré technické doklady, osvědčení, atesty a jiné doklady vztahující se k předmětu plnění dle této 
smlouvy, pokud je jejich originál vyhotoven v cizím jazyce musí být opatřeny úředním razítkem.

10. Zhotovitel se zavazuje, že provedení díla zabezpečí kvalifikovanými odbornými pracovníky.
11. Zhotovitel se zavazuje, že bez písemného souhlasu objednatele neprovede dílo odchylně od projektové 

dokumentace, této smlouvy, právních předpisů či Rozhodnutí o poskytnutí dotace. V opačném případě 
nemá nárok na zaplacení ceny díla a odpovídá za vzniklou škodu.

12. Dojde-li po uzavření této smlouvy o dílo ke změně projektové dokumentace, na základě níž byly zahájeny 
práce, či ke změně v rozsahu díla nebo způsobu jeho provádění požadované objednatelem, dojde k 
odpovídající změně této smlouvy po dohodě obou smluvních stran písemným dodatkem.

13. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo bez vad a nedodělků převzít a zaplatit zhotoviteli za něj cenu 
podle smlouvy a podmínek dohodnutých v této smlouvě.

ČI. III. Termín a místo plnění
1. Termín zahájení díla: Veškeré práce na díle dle této smlouvy budou zhotovitelem zahájeny do 10 

kalendářních dnů po doručení výzvy k zahájení provádění díla učiněné objednatelem na základě získání 
příslušné dotace, nedohodnou-li se smluvní strany jinak, (předpoklad: listopad 2016). Zhotovitel není 
oprávněn zahájit plnění díla bez předchozí písemné výzvy objednatele. Pokud by tak zhotovitel učinil a 
výzva nobyla dodatečně učiněna, nemá zhotovitel nárok na náhradu takto provedených prací a dodávek.

2. lomiln ukončení a předání díla: nejpozději do 30.11.2017.
3 Zhotovitel se zavazuje dodržet termíny uvedené v časovém harmonogramu prací, který je přílohou č. 3 této 

smlouvy. Časový harmonogram prací odpovídá údajům uvedeným v nabídce zhotovitele ze dne 30.9.2016. 
Časový harmonogram prací byl objednatelem odsouhlasen při podpisu této smlouvy a je pro zhotovitele

3

I V R O P S K Á  UNIE
I vropská strukturá lní a investiční fondy 
O pm nčn i program  Ž ivotni prostředí

S T A T N I  F O N D

Ž I V O T N Í H O  P R O S T f t E O l

C E S K t  R E P U B L I K Y



závazný. Jestliže je objednatel nucen změnit časový harmonogram prací, k čemuž je kdykoliv oprávněn, je 
zhotovitel povinen přizpůsobit provádění díla této změně. Není-li to technicky možné, je povinen to bez 
zbytečného odkladu sdělit písemně objednateli a strany se neprodleně dohodnou na řešení této situace.

4. Běžné klimatické podmínky či vlivy povětrnosti v průběhu provádění díla nemají vliv na prodloužení termínu 
plnění zhotovitele.

5. K prodlení zhotovitele nedochází z důvodů vyšší moci (např. zaplavení, požár, vichřice).
6. Jestliže má objednatel pochybnost o možnosti zhotovitele dodržet termíny a lhůty sjednané ve smlouvě či v 

časovém harmonogramu prací, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu po obdržení pokynu 
objednatele a na své náklady zvýšit stav pracovníků, strojů, lešení a jiného pomocného materiálu apod., 
pokud neprokáže, že pochybnosti objednatele jsou nepodložené.

7. Místem plnění je městský park v Rožnově pod Radhoštěm, p. č. 29/1, 29/2, 1473,1474/1, 1474/3, 1474/4, 
1508/1, 3569/1, 3619/1, 3620/1, 3620/2, 6080/1 v katastrálním území Rožnov pod Radhoštěm. Místo 
plnění je blíže vymezeno v projektové dokumentaci.

ČI. IV. Cena
1. Celková cena díla bez DPH je stanovena ve výši:

bez DPH 3 757 416,80,-Kč
DPH (21%) 789 057,53,-Kč
celkem s DPH 4 546 4 74,33,- Kč

2. Jedná se o cenu maximální a nejvýše přípustnou, která zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související 
s provedením díla, včetně veškerých režií, které zhotovitel v průběhu provádění díla vynaložit pro zdárné 
dokončení díla.

3. Tato cena zahrnuje zejména:
3.1. dodání, provedení a předání díla v rozsahu, kvalitě a kompletnosti stanovené v této smlouvě;
3.2. veškeré činností a dodávky potřebné k bezvadnému provedení, vyzkoušení a zprovoznění díla;
3.3. práce a dodávky potřebné k provedení díla, o nichž zhotovitel měl a mohl jako odborník vědět;
3.4. zvýšené náklady mimo pracovní dobu a ve dnech pracovního klidu;
3.5. poplatky, daně, úhrady a veškeré sankce a pokuty;
3.6. veškeré zkoušky díla až do okamžiku předání a převzetí celého díla;
3.7. veškeré náklady na skladování všech dodávek a materiálů potřebných k provedení díla včetně 

jejich přepravy do místa plnění;
3.8. dopravu pracovníků zhotovitele na a z místa plnění díla a jejích ubytování;
3.9. úklid místa plnění a uvedení všech pozemků a staveb plněním díla dotčených do původního stavu;
3.10. náklady na provozní a sociální zařízení místa plnění (tzn. objekty a zařízení nutná pro zdárnou

realizaci díla a zajištění sociálních a hygienických potřeb pracovníků), (dále jen „zařízení místa
plnění");

3.11. náklady na tuzemské (event. zahraniční cesty);
3.12. protipožární zabezpečení (hasící přístroje, zástěny atp.) potřebné k provedení práce;
3.13. náklady na ekologickou likvidaci odpadů vzniklých při provádění díla;
3.14. úhradu všech energii spotřebovaných zhotovitelem při realizaci díla;
3.15. vybudování, udržování a odstranění zařízení místa plnění;
3.16. zabezpečení bezpečnosti a hygieny práce;
3.17. opatření k ochraně životního prostředí;
3.18. pojištěni osob;
3.19. organizační a koordinační činnost;
3.20. poplatky spojené se záborem veřejného prostranství;
3.21. zajištění nezbytných dopravních opatření.

4. Zhotovitel prohlašuje, že je plně seznámen s rozsahem a povahou díla a že správně vyhodnotil a ocenil 
veškeré práce trvalého a dočasného charakteru, které jsou nezbytné pro řádné splnění smlouvy, a že při 
stanovení ceny překontroloval a ocenil veškeré podklady vymezující předmět svého plnění s odbornou péčí,

OEV R O P S K Á  UNIE
Evropské s trukturá lní a investiční fondy
O perační program  Životní prostředí

S T A T N I  F O N D  

2 I V O T N I M  O P R O S T Ř E D Í

Č e s k é  r e p u b l i k y



n tímto prohlašuje, že tyto podklady nevykazují vady a nedostatky, že se seznámil se všemi okolnostmi a 
podmínkami, které mohou mít vliv na cenu díla, že prověřil místní podmínky na pracovišti, že zahrnul 
všechny technické a dodací podmínky do kalkulace cen a uplatnil veškeré své požadavky na objednatele 
před uzavřením smlouvy a v její ceně je zohlednil.

5.1. Je-li cena díla doložena položkovými rozpočty, ručí zhotovitel za to, že tyto položkové rozpočty jsou 
v úplném souladu s výkazem výměr předloženým objednatelem. Položkové rozpočty slouží 
k prokazování finančního objemu provedených prací (tj. jako podklad pro měsíční fakturaci) a dále 
pro ocenění případných víceprací nebo méněprací.

5.2. Zhotovitel nemá právo domáhat se zvýšení sjednané ceny z důvodů chyb nebo nedostatků v 
položkovém rozpočtu, pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného ocenění 
výkazu výměr.

6. Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze za níže uvedených 
podmínek:
6.1. Změna sjednané ceny je možná pouze:

a) pokud po podpisu smlouvy a před termínem dokončení díla dojde ke změnám sazeb DPH;
b) pokud objednatel bude požadovat provedení jiných prací nebo dodávek, než těch, které byly 

předmětem díla (dále jen „vícepráce") nebo pokud objednatel vyloučí některé práce nebo 
dodávky z předmětu díla (dále jen „méněpráce);

c) pokud se při realizací díla vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době sjednání smlouvy známy, 
a zhotovitel je nezavinil a ani nemohl předvídat a tyto skutečnosti mají prokazatelný vliv na 
sjednanou cenu.

6.2. V případě splnění podmínky pro změnu ceny dle odst. 6. 1. písm. a) dochází ke změně ceny 
automaticky a není potřeba uzavírat dodatek ke smlouvě. Zhotovitel uvede na faktuře sazbu DPH 
platnou v době zdanitelného plnění.
Nastane-lí některá z podmínek dle odst. 6.1 písm. b) nebo c), za kterých je možná změna sjednané 
ceny, jsou smluvní strany povinny uzavřít písemný dodatek ke smlouvě. Bez písemného dodatku 
nevzniká smluvním stranám nárok na změnu ceny.

6.3. Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení sjednané ceny, jestliže písemně neoznámí nutnost 
jejího překročení a výši požadovaného zvýšení ceny bez zbytečného odkladu poté, kdy se ukázalo, 
že je zvýšení ceny nevyhnutelné. Toto písemné oznámení však nezakládá právo zhotovitele na 
zvýšení sjednané ceny. Zvýšení sjednané ceny je možné pouze za podmínek daných touto 
smlouvou o dílo.

7. Vyskytnou-li se při provádění díla vícepráce nebo méněpráce, je zhotovitel povinen provést jejich přesný 
soupis včetně jejích ocenění a tento soupis předložit objednateli k odsouhlasení.
7.1. Vícepráce budou oceněny takto:

a) na základě písemného soupisu víceprací, odsouhlaseného oběma smluvními stranami, který 
bude přílohou dodatku ke smlouvě, doplní zhotovitel jednotkové ceny ve výši jednotkových cen 
podle položkových rozpočtů a pokud v nich práce a dodávky tvořící vícepráce nebudou 
obsaženy, doplní zhotovitel jednotkové ceny maximálně v cenové úrovni podle aktuálního 
ceníku ÚRS nebo RTS, jinak dle dohody smluvních stran,

b) vynásobením jednotkových cen a množství provedených měrných jednotek budou stanoveny 
základní náklady víceprací,

c) k základním nákladům víceprací dopočte zhotovitel přirážku na podíl vedlejších nákladů v té 
výši, v jaké ji uplatnil ve svých položkových rozpočtech,

d) součet vedlejších a základních nákladů pak tvoří základnu pro kompletační přirážku, která bude 
dopočtena v takové výši, v jaké ji zhotovitel uplatnil ve svých položkových rozpočtech,

o) k celkovému součtu základních nákladů, vedlejších nákladů a kompletační přirážce pak bude 
dopočtena DPH podle předpisů platných v době vzniku zdanitelného plnění.

Doklady určující cenu díla:

5

m

I V R O P S K Á  UNIE
I v io p s M  strukturá lní a investiční fondy 
O pm adni program  Ž ivo ln i prostředí



7.2. Méněpráce budou oceněny takto:
a) na základě písemného soupisu méněprací, odsouhlaseného oběma smluvními stranami, který 

bude přílohou dodatku ke smlouvě, doplní zhotovitel jednotkové ceny ve výši jednotkových cen 
podle položkových,

b) vynásobením jednotkových cen a množství neprovedených měrných jednotek budou stanoveny 
základní náklady méněprací,

c) k základním nákladům méněprací dopočte zhotovitel přirážku na podíl vedlejších nákladů v té 
výši, v jaké jí uplatnil ve svých položkových rozpočtech,

d) součet vedlejších a základních nákladů pak tvoří základnu pro kompletační přirážku, která bude 
dopočtena v takové výší, v jaké ji zhotovitel uplatnil ve svých položkových rozpočtech,

e) k celkovému součtu základních nákladů, vedlejších nákladů a kompletační přirážce pak bude 
dopočtena DPH ve výši, v jaké byla dopočtena ve sjednané ceně.

8. Objednatel je oprávněn požadovat v průběhu provádění díla záměnu materiálů či výrobků oproti původně 
navrženým a zhotovitel je povinen tuto záměnu provést. V případě, že nově požadované materiály či 
výrobky jsou prokazatelně dražší než původní, má zhotovitel právo na zvýšení ceny o rozdíl mezi jejich 
cenami. V případě nahrazení levnějšími výrobky či materiály se cena díla o rozdíl mezi jejích cenami 
snižuje.

9. Veškeré práce, které zhotovitel provede nad rozsah předmětu této smlouvy bez předchozího písemného 
souhlasu objednatele, hradí zhotovitel a nemá nárok na změnu termínu či ceny za dílo. Navíc je v případě 
požadavku objednatele povinen takové práce v určené lhůtě, jinak bez zbytečného odkladu, odstranit a 
nahradit objednateli veškerou škodu, která mu tím vznikla. Za písemnou formu není pro tento účel 
považována výměna e-maílových či jiných elektronických zpráv.

10. Objednatelem odsouhlasené vícepráce budou zásadně hrazeny podle skutečného množství, druhu 
použitého materiálu a podle způsobu provedení v cenách, stanovených zhotovitelem stejným způsobem a 
ve stejné cenové úrovni jako nabídková cena díla a po jejích odsouhlasení objednatelem. Předem 
odsouhlasené vícepráce, které nevyžadují změny projektové dokumentace, zaznamená zhotovitel do 
deníku víceprací a změnových listů a záznam potvrdí dozor objednatele. Na vícepráce většího rozsahu 
zajistí smluvní strana dodávající projektovou dokumentaci zpracování dodatku k projektu.

11. Objednatel má právo kdykoliv snížit rozsah díla a nařídit vypuštění provedení některých prací čí dodávek, 
zejména v případech, kdy se zhotovitel dostane do prodlení s plněním díla. Zhotovitel je povinen na takové 
rozhodnutí objednatele přistoupit a podmínky stanovené objednatelem respektovat.

12. Objednatel má právo smlouvu vypovědět z části (tj. nerealizovat část předmětu smlouvy) pokud v průběhu 
realizace díla zjistí, že nemá k dispozicí dostatečné finanční prostředky na zaplacení ceny díla.

13. Zhotovitel souhlasí s výše uvedeným právem objednatele na výpověď smlouvy nebo její částí.
14. Zhotovitel prohlašuje, že náklady související s uplatněním tohoto práva jsou zahrnuty ve sjednané ceně a 

zhotovitel nebude po objednateli požadovat úhradu žádných dalších nákladů v případě, že objednatel svého 
práva na výpověď smlouvy nebo od její částí využije.

ČI. V. Platební podmínky
1. Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohu.
2. Veškeré provedené práce budou měsíčně fakturovány. Zhotovitel předloží objednateli vždy nejpozději do 

10. dne následujícího měsíce soupis provedených prací oceněných podle jednotkových cen nabídkového 
rozpočtu. Objednatel se k tomuto soupisu musí vyjádřit nejpozději do 7 pracovních dní a po odsouhlasení 
objednatelem vystaví zhotovitel do 14 dnů daňový doklad (dále jen „faktura“), jehož nedílnou součástí musí 
být soupis provedených prací (zjišťovací protokol). Bez tohoto soupisu je faktura neplatná.

3. Nedojde-li mezí oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství, kvality nebo druhu provedených 
prací, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k rozporu. Pokud bude faktura 
zhotovitele obsahovat i práce, které nebyly objednatelem odsouhlaseny, je objednatel oprávněn uhradit 
pouze tu část faktury, se kterou souhlasil. Na zbývající část faktury nemůže zhotovitel uplatňovat žádné 
majetkové sankce vůči objednateli, které by jinak vyplývaly z předmětného peněžitého závazku.

O
6

E V R O PSKÁ UNIE
Evropské strukturá lní a investiční fondy
O perační program  Ž iv o tn i prostfad i

S T A T N I  F O N D

Ž I V O T N Í H O  P R O S T f t E D l

C E S K f  R E P U B L I K Y



'I I nktura zhotovitele bude vystavena na objednatele a bude zaslána ve dvou vyhotoveních do rukou 
objednatele. Faktura musí formou a obsahem odpovídat platným právním předpisům, zejm. zákonu č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a musí obsahovat další náležitosti 
uvedené v této smlouvě a to zejména:

a) označení objednatele a zhotovitele, včetně jejich sídla, IČ, DIČ,
b) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit,
c) číslo faktury,
d) datum vystavení faktury,
e) datum uskutečnění zdanitelného plnění,
f) den splatnosti,
g) fakturovanou částku,
h) účel platby - rozpis provedených prací,
i) razítko a podpis oprávněné osoby,
j) objednatelovo číslo této smlouvy a úplný název akce dle této smlouvy,
k) faktura musí být od zhotovitele označena číslem a názvem projektu, ke kterému se vztahuje (tyto 

informace budou dodány objednatelem před první fakturací).
5. Objednatel uhradí fakturu zhotovitele nejpozději do 30-ti dnů po jejím obdržení za splnění podmínek 

stanovených v odst. 2. a 3. tohoto článku této smlouvy ze strany zhotovitele.
6. V případě, že faktura nebude mít všechny potřebné náležitosti a přílohy nebo nebude-li cena v souladu 

s cenou prací uvedenou v soupisu provedených prací a dodaného materiálu, je objednatel oprávněn ji vrátit 
zhotoviteli, aniž by se tím objednatel dostal do prodlení. V tom případě se na fakturu hledí jako na 
nedoručenou a po doručení opravené faktury běží nová doba splatností.

7. Požádá-li objednatel písemně zhotovitele o prodloužení splatnosti faktur, je zhotovitel povinen této žádosti 
vyhovět za podmínek, že žádost o prodloužení neobsahuje lhůtu prodloužení delší jak 30 dnů.

8. Objednatel provede bezhotovostní úhradu ceny za dílo na účet uvedený v této smlouvě nebo na jiný účet 
zhotovitele, zveřejněný v Celostátním registru plátců DPH (dále jen „zveřejněný účet"), a to i v případě, že 
na faktuře bude uvedeno jiné číslo účtu pokud:

a) zhotovitel uvedl v této smlouvě nezveřejněný účet a nemá žádný zveřejněný účet,
b) zhotovitel požaduje uvést ve smlouvě jako účet pro platbu nezveřejněný účet,
c) účet uvedený ve smlouvě přestane být po uzavření smlouvy zveřejněný,
d) zhotovitel je v době uzavření smlouvy nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č.

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nespolehlivý 
plátce") nebo se stal nespolehlivým plátcem po uzavření této smlouvy, je objednatel oprávněn 
postupovat podle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, a uhradit částku odpovídající DPH na osobní depozitní účet zhotovitele vedený správcem 
daně. O této úhradě bude objednatel bez zbytečného odkladu informovat písemně zhotovitele.

9. Peněžitý závazek objednatele se považuje za splněný v den, kdy je příslušná částka odepsána z účtu 
objednatele.

10. Peněžitý závazek objednatele se považuje za splněný i tehdy, když je úhrada ceny za dílo odepsána z účtu 
objednatele na zveřejněný účet uvedený v této smlouvě nebo na jiný zveřejněný účet zhotovitele, a to i 
v případě, že na faktuře bude uvedeno jiné číslo účtu. Peněžitý závazek objednatele se rovněž považuje za 
splněný, pokud je část ceny za dílo odpovídající DPH uhrazena na osobní depozitní účet zhotovitele vedený 
správcem daně; objednatel v takovém případě není v prodlení s placením části ceny za dílo odpovídající 
DPH.

11. Zhotovitel je povinen informovat objednatele bez zbytečného odkladu, nejpozději do tří kalendářních dnů:
a) o jakékoli změně týkající se zveřejněného účtu zhotovitele,
b) že se stal nespolehlivým plátcem a k jakému dni.

12. Objednatel, za splnění podmínek stanovených v odst. 2. a 3. tohoto článku této smlouvy ze strany 
zhotovitele, uhradí zhotoviteli veškeré faktury v plné výši až do výše 90% z celkové sjednané ceny 
jednotlivých objektů. Placení zbývajících 10 % fakturované částky (zádržné) je objednatel oprávněn 
pozastavit. Zádržné bude sloužit na zajištění splnění zhotovitelových povinností ze smlouvy o dílo a 
objednatel jej uvolní do 30-ti dnů po doručení oprávněné písemné žádosti zhotovitele. Tuto žádost je

O

E V R O P S K Á  UNIE
C vropské strukturá lní a investiční fondy
O perační program  Ž ivotní prostředí

$ T A T N I f O N O

Ž i v o t n í h o  p r o s t ř e o ! 

C e s k C r e p u b l i k y



zhotovitel oprávněn zaslat po předání a převzetí díla objednatelem, po odstranění poslední vady a 
nedodělku uvedených v zápise o předání a převzetí díla objednatelem. Nedílnou přílohou žádosti bude 
objednatelem potvrzený zápis o odstranění těchto vad a nedodělků. Objednatel je zejména oprávněn ze 
zádržného uspokojit své náklady, které mu v souvislosti s nedodržením smluvních závazků zhotovitele 
vzniknou.

13. V případě, že objednatel použije zadržené finanční prostředky k uhrazení nákladů, které mu vzniknou 
v souvislosti s nedodržením smluvních závazků zhotovitele, vrátí objednatel zhotoviteli rozdíl mezi cenou 
zaplacenou za odstranění vad a nedodělků a zadrženou částkou. Do doby uhrazení zadržených finančních 
prostředků zhotoviteli není objednatel v prodlení s plněním svého závazku zaplatit cenu za dílo.

14. Faktura musí obsahovat veškeré nároky zhotovitele s tím, že budou samostatně odděleny platby za práce 
sjednané dle této smlouvy a za práce odsouhlasené v dodatcích této smlouvy.

15. V případě, že objednateli vznikne z ujednání dle této smlouvy nárok na smluvní pokutu nebo jinou 
majetkovou sankcí vůči zhotoviteli, je objednatel oprávněn ji neprodleně vyúčtovat a započíst na následující 
fakturu zhotovitele za provedené práce či zádržné. Dílčím předáním a převzetím díla nezaniká právo 
objednatele vytknout při konečném předání a převzetí díla jako celku, zhotoviteli vady a nedodělky částí díla 
předaného a převzatého již dříve zjišťovacím a dílčím předávacím protokolem.

16. Došlo-li ke změně ceny podle předchozích ustanovení smlouvy, bude fakturována změněná cena.
17. Platby za vícepráce:

17.1. Pokud se na díle vyskytnou vícepráce sjednané dodatkem, musí být jejích cena fakturována 
samostatně.

17.2. Faktura za vícepráce musí kromě náležitostí dle tohoto článku obsahovat i odkaz na dokument, 
kterým byly vícepráce sjednány a odsouhlaseny.

18. Zhotovitel nese vůči objednateli odpovědnost za klasifikaci provedených prací a dodaných věcí 
(zabudovaných i nezabudovaných) pro účely sazby DPH.

19. Zhotovitel není oprávněn převést jako postupítel pohledávky z této smlouvy třetí osobě bez předchozího 
písemného souhlasu objednatele, za který nebude pro tento účel považována e-mailová či jiná elektronická 
zpráva.

ČI. VI. Předání místa plnění
1. Objednatel předá zhotoviteli místo plnění nejpozději 5 pracovních dní před zahájením provádění díla. Místo 

plnění bude zhotoviteli předáno v rozsahu určeném v projektové dokumentaci a dohodou stran.
2. O předání místa plnění sepíše objednatel společně se zhotovitelem zápis, ve kterém bude vyjádření 

zhotovitele k předanému místu plnění, a budou připojeny podpisy pověřených zástupců smluvních stran. 
Součástí tohoto zápisu bude fotodokumentace místa plnění, která bude sloužit pro případ sporů o stavu 
místa plnění ke dni jeho předání. Za objednatele podepíše zápis o předání místa plnění osoba oprávněná 
jednat ve věcech technických.

3. Zhotovitel je povinen seznámit se po převzetí místa plnění s rozmístěním a trasou stávajících známých 
inženýrských sítí v místě plnění a přilehlých pozemcích dotčených prováděním díla a zabezpečit vytýčení 
všech ostatních inženýrských sítí a tyto bud' vhodným způsobem přeložit, nebo chránit tak, aby v průběhu 
provádění díla nedošlo k jejich poškození. Zhotovitel je povinen dodržovat všechny podmínky správců nebo 
vlastníků sítí a nese veškeré důsledky a škody vzniklé jejich nedodržením. Objednatel neodpovídá za škody 
na stávajících inženýrských sítích, které nebyly vyznačeny v podkladech objednatele.

4. Zařízení místa plnění vybuduje v rozsahu nezbytném zhotovitel. Jako součást zařízení místa plnění zajistí 
zhotovitel i rozvod potřebných médií v místě plnění a jejich připojení na odběrná místa určená 
objednatelem. Objednatel může podle svých možností zajistit zhotoviteli služby, které bude zhotovitel 
požadovat při předání místa plnění (elektrickou energii, skladovací prostory, přípojný bod vody, šatnování, 
atp.) vždy však za předem dohodnutou úhradu. Zhotovitel je povinen zabezpečit samostatná měřící místa 
na úhradu jím spotřebovaných energií a tyto uhradit.

8

H
 E V R O PSKÁ UNIE

Evropské strukturá lní a investiční fondy 
Operodni program  Ž ivotni p ro tlfo d i a

 S T A T N I  F O N D

I Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D !

Č e s k é  r e p u b l i k y



í). Provozní, sociální a případně i výrobní zařízení místa plnění zabezpečuje zhotovitel v souladu se svými 
potřebami a v souladu s projektovou dokumentací. Náklady na projekt, vybudování, zprovoznění, údržbu, 
likvidaci a vyklizení zařízení místa plnění jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla.

6. Zhotovitel je povinen zabezpečit v místě plnění tabulí v provedení a rozměrech obvyklých, s uvedením údajů 
o díle (zejména název díla, termíny provedení a předpokládané náklady díla) a údajů o zhotoviteli, 
objednateli a osobách vykonávajících funkci technického a autorského dozoru a event. dotačních 
programech, ze kterých je dílo realizováno. Zhotovitel je povinen tuto identifikační tabuli udržovat v 
aktuálním stavu. Jiné reklamy či identifikační tabule (např. subdodavatelů) lze v místě plnění umístit pouze 
se souhlasem objednatele.

7. Zhotovitel se zavazuje zajistit v místě plnění také povinnou publicitu projektu v souladu s platnými pravidly 
Operačního programu životní prostředí pro období 2014-2020.

8. Veškerá potřebná povolení k užívání veřejných ploch, případně rozkopávkám nebo překopům veřejných 
komunikací zajišťuje zhotovitel a nese veškeré případné poplatky vč. náhrad za omezení užívání 
komunikací.

9. Jestliže v souvislostí s prováděním díla bude třeba umístit nebo přemístit dopravní značky podle předpisů o 
pozemních komunikacích, obstará tyto práce zhotovitel. Zhotovitel dále zodpovídá i za umisťování, 
přemísťování a udržování dopravních značek v souvislosti s průběhem provádění prací. Jakékoliv pokuty či 
náhrady škod vzniklých v této souvislosti jdou k tíži zhotovitele.

10. Zhotovitel je povinen zajistit v místě plnění díla veškerá bezpečnostní opatření a hygienická opatření a 
požární ochranu prováděného díla, a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy.

11. Za provoz v místě plnění díla odpovídá zhotovitel. Zhotovitel je povinen zajistit bezpečný vstup a vjezd na 
místo plnění a stejně tak i výstup a výjezd.

12. Zhotovitel se zavazuje vyklidit a vyčistit místo plnění díla do 10 pracovních dnů ode dne předání a převzetí 
díla objednatelem. Za vyklizené se považuje místo plnění zbavené všech odpadů a nečistot uvedené do 
stavu předpokládané projektovou dokumentací a dohodou stran, jinak do stavu původního.Nevyklidí-li 
zhotovitel místo plnění ve sjednaném termínu, je objednatel oprávněn zabezpečit vyklízení místa plnění třetí 
osobou a náklady s tím spojené uhradí objednateli zhotovitel.

ČI. VII. Podmínky provádění díla
1. Zhotovitel provede dílo na své náklady a na vlastní zodpovědnost. Objednatel je oprávněn v zájmu zajištění 

plynulého průběhu realizace díla organizovat provádění díla zhotovitele, zejména je oprávněn přikázat mu 
směnný provoz či práci mimo pracovní dobu ve dnech pracovního klidu, čemuž je zhotovitel povinen se 
podrobit. Tato skutečnost nemá vliv na cenu ani termíny provádění díla. Při provádění prací se zavazuje 
zhotovitel dbát pokynů objednatele.

2. Zhotovitel je povinen vést ode dne podepsání zápisu o předání a převzetí místa plnění až do dne odstranění 
poslední vady a nedodělku, uvedených v protokolu o předání a převzetí díla objednatelem, stavební deník 
ve smyslu vyhl. č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů.

3. Do deníku se zapisuji všechny skutečností, týkající se provádění díla, zejména údaje o časovém postupu 
prací, jejích jakosti, zdůvodnění odchylek od projektové dokumentace, vícepráce a seznam dokladů a 
úředních opatření týkajících se provádění díla. Zhotovitel je do stavebního deníku povinen uvést jmenovitý 
seznam osob oprávněných za zhotovitele provádět zápisy do stavebního deníku včetně jejich kontaktů a 
podpisového vzoru. Zhotovitel je povinen vést evidencí svých zaměstnanců a zaměstnanců svých 
případných subdodavatelů od začátku až do konce směny. Zápisy v deníku se nepovažují za změnu 
smlouvy, ale mohou sloužit jako podklad pro vypracování dodatků k této smlouvě. Objednatel je oprávněn 
sledovat obsah deníku a k zápisům připojovat své stanovisko.

4. Během pracovní doby musí být deník na stavbě trvale přístupný pro objednatele. V případě, že objednatel 
nebude z důvodu na straně zhotovitele moci provést zápis ve stavebním deníku, je oprávněn své 
připomínky či sdělení předat zhotoviteli písemnou formou mimo stavební deník, přičemž platí, že toto 
sdělení má stejný význam jako zápis ve stavebním deníku. Zhotovitel je povinen uložit druhý průpis denních 
záznamů odděleně od originálů tak, aby byl k dispozici v případě ztráty nebo zničení originálu.

O
9

E V R O PSKÁ UNIE
Evropské strukturá ln í a investiční fondy
O perační p rogram  Ž ivo ln i prostředí

S T A T N I  ř O N O

Ž I V O T N Í H O  p r o s t ř e d !

C E S k C  R E P U B L I K Y



5. Do deníku je oprávněn zapisovat vedle zhotovitele a objednatele i orgán státního stavebního dohledu, 
osoba pověřená výkonem technického a autorského dozoru, zástupci orgánu státní památkové péče a 
koordinátor BOZP.

6. Do stavebního deníku zapisuje zhotovitel veškeré skutečnosti rozhodné pro provádění díla, a to zejména 
údaje o stavu místa plnění, počasí, počtu pracovníků, počet nasazených strojů a dopravních prostředků, 
časový postup prací, kontrolu jakosti provedených prací, opatřeních učiněných v souladu s předpisy 
bezpečnosti a ochrany zdraví, požární ochrany a ochrany životního prostředí a dále o událostech nebo 
překážkách majících vliv na provádění díla.

7. V průběhu provádění díla se budou konat kontrolní dny, které bude svolávat a řídit objednatel a jichž se 
zúčastní objednatel a zhotovitel, a to nejméně jedenkrát za 14 dní. Zápisy z kontrolních dnů zajišťuje 
objednatel. Závěry uskutečněné na kontrolních dnech jsou pro obě strany závazné, nemohou však měnit 
ustanovení smlouvy, mohou však sloužit jako podklad pro dodatek ke smlouvě. Na základě požadavku 
objednatele učiněného nejméně 3 dny před konáním kontrolního dne je zhotovitel povinen při kontrolním dni 
předložit písemnou zprávu o postupu prací v rozsahu určeném objednatelem.

8. Zhotovitel je povinen určit zaměstnance odpovědného za styk s objednatelem a přebírání jeho příkazů, 
pokynů apod., který ovládá český jazyk (příp. též tlumočníka).

9. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle příslušených 
předpisů osobami, které tuto podmínku splňují.

10. Zhotovitel prohlašuje, že je k provádění díla vybaven potřebnou mechanizací, vozovým parkem a 
personálním obsazením.

11. Zhotovitel je povinen zabezpečit, aby vozidla a další mechanizace, které budou použity pro provádění díla, 
byly pro jeho provádění způsobilé, aby vyhovovaly platným obecně závazným právním a technickým 
předpisům a byly vybaveny příslušným zařízením a zařízením pro případnou havarijní situaci.

12. Pracovní úrazy pracovníků zhotovitele a jeho případných subdodavatelů v místě plnění registruje a 
odškodňuje zhotovitel.

13. Zhotovitel se zavazuje při realizaci díla dodržet Pravidla pro žadatele a příjemce podpory vOPŽP pro 
období 2014-2020 v platném znění. Veškerá ustanovení této smlouvy týkající se povinnosti zhotovitele a 
objednatele ve vztahu k poskytovateli dotace (zejména povinnost dodržet Pravidla pro žadatele a příjemce 
podpory vOPŽP pro období 2014-2020 -  dostupné na webových stránkách www.opzp.cz, součinnost 
při kontrole poskytovatele dotace, náležitosti faktury dle požadavků poskytovatele dotace, apod.) jsou pro 
obě strany závazná.

14. Technický dozor nesmí vykonávat zhotovitel ani osoba sním propojená. Technický dozor investora 
(objednatele) vykonává osoba určená objednatelem. Kontaktní údaje na osobu technického dozoru předá 
objednatel zhotoviteli při podpisu smlouvy. Autorský dozor projektanta provádí osoba určená objednatelem.

15. Zhotovitel na svůj náklad a nebezpečí provede pro objednatele vícepráce:
a) dodatečné práce a služby, které nebyly obsaženy v původních podmínkách veřejné zakázky, jejich 
potřeba vznikla v důsledků okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a tyto 
dodatečné práce a služby jsou nezbytné pro provedení původních prací a poskytnutí původních služeb
b) nové práce a služby na základě požadavku objednatele, které spočívají v obdobných pracích a službách 
jako původní dílo dle této smlouvy a odpovídají původnímu dílu dle této smlouvy a jejich provedení 
zhotovitelem je pro objednatele výhodné, zejména z hlediska ekonomického a časového.
Vícepráce budou zadány v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů. Vícepráce mohou být provedeny, vyjma odůvodněných případů, pouze po uzavření 
písemného dodatku ke smlouvě. Podkladem pro jeho uzavření budou změnové listy dle čl. VI. odst. 14 této 
smlouvy.

16. Změnové listy:
16.1. Zhotovitel je povinen za stejných podmínek, jak jsou uvedeny pro vedení stavebního deníku, vést 

pro účely řádné, průběžné a přesné evidence samostatné změnové listy.
16.2. Do změnových listů zapisuje zhotovitel zejména všechny změny nebo úpravy díla, které se 

odchylují od projektové dokumentace a veškeré vícepráce nebo méněpráce, které v průběhu

10

H
 E V R O PSKÁ UNIE

Evropské strukturá lní a investiční fondy 
Operodni program  Ž ivo ln i prostředí a

 S T A T N I  F O N D

ž i v o t n í h o  p r o s t ř e d í

Č E S K É  R E P U B L I K Y



realizace díla vzniknou. Zhotovitel je povinen vyhotovit změnový list bezodkladně, nejpozději do 
druhého dne po zjištění skutečnosti, která je důvodem změny díla, vzniku víceprací či méněprací.

16.3. Zhotovitel je povinen vypracovat a do změnových listů uvést stručný, ale přesný technický popis 
víceprací nebo změn díla a jejich podrobný a přesný výkaz výměr a návrh na zvýšení či snížení 
ceny. Objednatel se k těmto zápisům vyjadřuje na vyzvání zhotovitele, nejpozději však do pěti 
pracovních dnů od vyzvání zhotovitelem. Zápis zhotovitele musí obsahovat i odkaz na zápis v 
řádném stavebním deníku a přesné určení kde a kdy vícepráce či změny díla vznikly a z jakého 
důvodu. Změnový list bude podepsán zhotovitelem a objednatelem nebo jimi pověřenými osobami 
oprávněnými jednat ve věcech technických.

ČI. Vlil. Provádění díla a bezpečnost práce
1. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje respektovat veškeré pokyny 

objednatele, týkající se realizace předmětného díla a upozorňující na možné porušování smluvních 
povinností zhotovitele.

2. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí převzatých 
od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k provedení díla, jestliže zhotovitel mohl tuto 
nevhodnost zjistit při vynaložení potřebné péče.

3. Věci, které jsou potřebné k provedení díla je povinen opatřit zhotovitel, pokud v této smlouvě není výslovně 
uvedeno, že je opatří objednatel. Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný 
materiál, o kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní je povinen na 
písemné vyzvání objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 
Stejně tak se zhotovitel zavazuje, že k realizaci díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou 
certifikaci, je-li pro jejich použití nezbytná podle příslušných předpisů.

4. Zhotovitel doloží na vyzvání objednatele, nejpozději však v termínu předání a převzetí díla soubor certifikátů 
rozhodujících materiálů užitých k vybudování díla.

5. Zhotovitel je povinen dodržovat bezpečnost při práci (BOZP), přičemž se řídí zejména vyhl. ČÚBP a ČBÚ o 
bezpečnosti práce a technických zařízení při předmětných pracích, a ostatními právními předpisy na úseku 
BOZP, a dále je povinen dodržovat protipožární ochranu.

6. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které se s jeho vědomím 
zdržují v místě plnění díla a je povinen zabezpečit jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami.

7. Zhotovitel je povinen zabezpečit i veškerá bezpečnostní opatření na ochranu osob a majetku mimo prostor 
plnění díla, jsou-li dotčeny prováděním prací na díle.

8. Zhotovitel je povinen pravidelně kontrolovat stav sousedících objektů.
9. Dojde-li k jakémukoliv úrazu při provádění díla nebo při činnostech souvisejících s prováděním díla je 

zhotovitel povinen zabezpečit vyšetření úrazu a sepsání příslušného záznamu. Objednatel je povinen 
poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost.

10. Zhotovitel je povinen udržovat v místě plnění díla pořádek a čistotu a je povinen odstraňovat odpady a 
nečistoty vzniklé jeho pracemi v souladu s níže uvedenými právními předpisy. Poruší-li tuto povinnost a přes 
upozornění objednatele nepořádek do dvou dnů neodstraní, je objednatel oprávněn sjednat pořádek na 
náklady zhotovitele.

11. Zhotovitel se zavazuje dodržovat právní předpisy týkající se nakládání s odpady a skládat, odstraňovat a 
evidovat odpady vzniklé jeho činností v souladu s uvedenými předpisy, ukládat odpady na místa k tomu 
určená, plnit povinnosti původce odpadu dle uvedených předpisů a při předání díla o tom předložit doklady. 
Objednatel si vyhrazuje právo kontroly nad dodržováním těchto povinností zhotovitele.

12. Zhotovitel při provádění díla provede veškerá potřebná opatření, která zamezí nežádoucím vlivům 
provádění díla na okolní prostředí (zejména na nemovitosti přiléhající k místu plnění) a je povinen dodržovat 
veškeré podmínky vyplývající z právních předpisů řešících problematiku vlivu stavby na životní prostředí.

13. Pokud dojde činností zhotovitele ke znečištění či poškození přilehlých fasád, komunikací popř. i 
mimoareálových či jiných ploch, zavazuje se zhotovitel, že je vyčistí či opraví na své náklady, a to bez

11

H
 E V R O PSKÁ UNIE

Evropské strukturá lní a investiční fondy 
O perační program  Ž ivotni prostředí O

 STÁTNÍ  f o n d

ž i v o t n í h o  p r o s t ř e d í  
C e s k c  r e p u b l i k y



zbytečného odkladu. Pokud tak neučiní, je objednatel oprávněn odstranit nečistoty či provést opravy na 
náklady zhotovitele.

14. Zhotovitel se zavazuje respektovat zákon o vodách a v rámci vodního hospodářství zajistit skladování 
ropných látek a látek škodlivých vodám v souladu s platnými předpisy tak, aby tyto látky nevnikly do 
kanalizace nebo neohrozily podzemní vody a životní prostředí a zabránit úkapům pohonných hmot a olejů 
z odstavených vozidel, případné úkapy zachycovat. V případě úniku závadných látek, je zhotovitel povinen 
okamžitě informovat odpovědného pracovníka objednatele a zajistit na své náklady nápravu (asanaci 
apod.).

15. Zhotovitel bude vykonávat dílo za plného provozu městského parku. Zhotovitel se zavazuje zajistit po dobu 
provádění díla ochranu místa plnění. V době provádění díla (kácení, ořezy, výkopové práce apod.) nesmí 
být do pracovního prostoru umožněn přístup osobám, které se bezprostředně nepodílejí na provádění díla a 
prostor musí být zřetelně vymezen.

16. Zhotovitel je povinen na svůj náklad a nebezpečí zajistit a udržovat vhodné zabezpečení materiálů, strojů a 
zařízení v místě plnění. Objednatel nepřebírá odpovědnost za případné ztráty nebo odcizení materiálů, 
strojů a zařízení v místě plnění. Zhotovitel je povinen učinit veškerá nezbytná opatření k zamezení ohrožení 
života, zdraví a majetku třetích osob a učinit veškerá nezbytná opatření k ochraně životního prostředí. 
Zhotovitel je povinen zajišťovat ostrahu materiálu převzatého od objednatele. Náklady zahrnul do ceny.

17. Zhotovitel se zavazuje dodržet pří provádění díla veškeré podmínky a připomínky vyplývající z vyjádření a 
rozhodnutí dotčených orgánů. Pokud nesplněním těchto podmínek vznikne objednateli škoda, hradí ji 
zhotovitel v plném rozsahu. Tuto povinnost nemá, prokáže-li, že škodě nemohl zabránit ani v případě 
vynaložení veškeré možné péče, kterou na něm lze spravedlivě požadovat.

18. Jestliže zhotovitel při provádění prací narazí na archeologické nálezy, je povinen přerušit práce a informovat 
písemně objednatele a všechny dotčené orgány státní správy či jiné dotčené organizace. Objednatel je 
povinen rozhodnout o dalším postupu, a to písemně a bez odkladu poté, co od zhotovitele takovouto 
informaci obdržel.

ČI. IX. Odpovědnost zhotovitele za škodu
1. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám z titulu opomenutí, 

nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných norem nebo 
vyplývajících z této smlouvy je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to 
možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.

2. Zhotovitel odpovídá í za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí.
3. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, přístrojů nebo 

jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít pří provádění díla.
4. Zhotovitel je povinen doložit před podpisem smlouvy o dílo smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou třetí osobě ve výši dle čl. XV odst. 9 této smlouvy.
5. V případě, že objednateli nebo třetím osobám vznikne při činnosti prováděné zhotovitelem prokazatelná 

škoda, která nebude kryta pojištěním sjednaným ve smyslu odst. 4 tohoto článku smlouvy, je zhotovitel 
povinen tyto škody uhradit z vlastních prostředků

Čl. X. Bankovní záruka
1. Zhotovitel je povinen nejpozději v den předání místa plnění nebo do 21 dnů od podpisu smlouvy (podle 

toho, která z okolností nastane dříve) předložit objednateli originál bankovní záruky za řádné provedení díla 
(tj. zejména za dodržení smluvních podmínek doby plnění díla) a za řádné odstraňování vad díla po dobu 
běhu prvních 12 měsíců záruční doby a to ve výši 1.000.000,-Kč (slevy jedenmilionkorunčeských). Bankovní 
záruka bude mít formu dle ustanovení § 2029 a. n. občanského zákoníku.

2. Zhotovitel je povinen bankovní záruku sjednat u příslušeného bankovního ústavu tak, aby odpovídala svým 
obsahem ujednáním této smlouvy.

H
 E V R O PSKÁ UNIE

Evropské strukturá lní n investiční fondy 
Operační proQrom Živofni prostředí

12

O S T A T N I I Û N D

2 I V O T N I H O  p r o s t ř e d !

C E S K C  R E P U B L I K Y



V případě, že zhotovitel nepředloží originál bankovní záruky v termínu dle odst. 1 tohoto článku nebo 
předloží bankovní záruku odporující ujednáním této smlouvy, je objednatel oprávněn od této smlouvy 
odstoupit.
Bankovní záruky budou neodvolatelné, bezpodmínečné a splatné na první vyžádání. Objednatel je 
oprávněn uplatnit práva z bankovních záruk zejména v následujících případech:
a) Právo z bankovní záruky za řádné provedení díla je objednatel oprávněn uplatnit v případech, kdy 
zhotovitel neplní předmět smlouvy v souladu s touto smlouvou nebo neuhradí objednateli způsobenou 
škodu čí smluvní pokutu nebo jiný peněžitý závazek, k němuž je podle této smlouvy povinen.
b) Právo z bankovní záruky za řádné odstranění vad díla po dobu prvních 12 měsíců záruční doby je 
objednatel oprávněn uplatnit v případě, že zhotovitel neplní záruční podmínky.

ČI. XI. Předání a převzetí díla
Zhotovitel vyzve nejméně 5 pracovních dnů před termínem dokončení díla objednatele k převzetí 
dokončeného díla.
Místem předání a převzetí díla je místo, kde se dílo provádělo a sídlo objednatele uvedené výše v této 
smlouvě.
Podmínkou předání a převzetí díla objednatelem je řádné splnění předmětu díla bez vad a nedodělků. 
Drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání řádnému a bezpečnému užívání předmětu 
díla, nejsou důvodem pro nepřevzetí díla. Tyto drobné vady a nedodělky i s termínem jejich odstranění 
budou uvedeny v zápise o předání a převzetí díla.
Za objednatele převezme dílo osoba oprávněná jednat ve věcech technických. Objednatel je oprávněn 
k předání a převzetí díla přizvat osoby vykonávající funkci autorského dozoru, příp. další osoby, jejichž 
účast pokládá za nezbytnou (např. budoucího uživatele díla).
Při předání díla předloží zhotovitel:
a) doklady pro přejímací řízení,
b) doklad o likvidaci odpadů,
c) 2 x projektovou dokumentaci se zakreslením změn (skutečný stav),
d) stavební deník,
e) veškeré další podklady potřebné pro provoz díla,
f) evidenci škod na zdraví a majetku,
g) dodavatelskou dokumentaci,
h) projektovou dokumentaci a jiné doklady zapůjčené zhotoviteli objednatelem,
I) seznam telefonních čísel a jiných kontaktů k uplatnění reklamace,
j) ostatní doklady dle této smlouvy, které dosud nebyly předány.
Nedoloží-li zhotovitel požadované doklady, nepovažuje se dílo za dokončené a schopné k předání. 
Objednatel je povinen připravit a doložit u předávacího a přejímacího řízení všechny doklady nezbytné pro 
kladný průběh předávacího a přejímacího řízení. Tyto doklady slouží při předání a převzetí díla ke kontrole, 
zda byly plněny podmínky v nich obsažené.
Zápis o předání a převzetí díla bude proveden společně objednatelem a zhotovitelem ve dvou stejnopisech, 
z nichž jeden obdrží objednatel a jeden zhotovitel. Povinným obsahem protokolu jsou:
a) označení díla,
b) označení objednatele a zhotovitele,
c) číslo a datum uzavření této smlouvy o dílo včetně čísel a dat uzavření jejích dodatků,
d) zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle,
e) /hodnocení díla, jeho vady a nedodělky a termín jejich odstranění,
I) prohlášení objednatele, že dílo přejímá nebo nepřejímá a důvody nepřevzetí díla,
(j) soznam převzaté dokumentace,
h) soupis nákladů od zahájení po dokončení díla,
I) termín vyklizeni místa plnění, 
j) datum ukončení záruky na dílo,

13

é LV H O P S K Á  UNIE
I viopnKé strukturá lní a investiční fondy 
O perační program  Životní prostředí

U
 STATNI rOND

Ž i v o t n í h o  p r o s t ř e d ! 
Ceske r e p u b l i k y



k) datum a místo sepsání protokolu,
l) jména a podpisy osob oprávněných jednat ve věcech technických za objednatele a zhotovitele.
V zápise je možné též uvést výši slevy, která bude uplatněna za vady a nedostatky díla.
Zápis bude ze strany objednatele podepsán osobou oprávněnou jednat ve věcech technických.

8. Převezme-li objednatel dílo s vadami a nedodělky, bude tato skutečnost společně se lhůtou k jejich 
odstranění v zápise uvedena. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění vad a 
nedodělků, pak platí, že vady a nedodělky musí být odstraněny nejpozději do 30 dní ode dne předání a 
převzetí díla. Po odstranění těchto vad a nedodělků je zhotovitel povinen vyzvat objednatele písemně 
nejméně 3 pracovní dny předem ke kontrole jejich odstranění. V případě, že zhotovitel vady ve výše 
uvedené lhůtě neodstraní, je objednatel oprávněn vady odstranit sám nebo zadat jejich odstranění třetí 
osobě na náklady zhotovitele.

9. V případě, že zhotovitel oznámí objednateli, že dílo je připraveno k předání a převzetí a při předávacím a 
přejímacím řízení se prokáže, že dílo není dokončeno nebo že není ve stavu nezbytném pro předání a 
převzetí díla, je zhotovitel povinen uhradit objednateli veškeré náklady jemu vzniklé při neúspěšném 
předávacím a přejímacím řízení. Zhotovitel nese i náklady na organizaci opakovaného řízení.

10. Pokud objednatel odmítne dokončené dílo převzít, bude mezi stranami sepsán zápis se stanovisky obou 
stran a zdůvodněním objednatele. Dílo nelze převzít, pokud obsahuje vady a nedodělky bránící užívání díla.

ČI. XII. Jakost díla
1. Dílo provede zhotovitel v souladu s touto smlouvou, požadavky uvedenými v zadávacích podmínkách 

veřejné zakázky citované v čl. I této smlouvy, podmínkami pravomocných rozhodnutí dotčených orgánů a 
organizací projektovou dokumentaci a dalšími podklady vztahujícími se k provedení díla. Dílo bude splňovat 
a vykazovat parametry stanovené projektovou dokumentací a nebude se odchylovat od platných ČSN 
(závazných i doporučených částí) a platných právních předpisů ČR. Bez písemného souhlasu objednatele 
nesmí být použity jiné materiály a technologie, než jsou uvedeny v projektové dokumentaci. Současně se 
zhotovitel zavazuje a ručí za to, že pří realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době užiti 
známo, že je škodlivý.

Čl. XIII. Záruka a zajištění závazků
1. Zhotovitel poskytuje na dílo a všechny jeho součástí záruku za jakost, tedy že dílo a všechny jeho součástí 

bude mít sjednané, jinak obvyklé, vlastnosti a že bude plně funkční, a to po záruční dobu, která začíná 
běžet ode dne předání a převzetí díla objednatelem a která končí uplynutím 60-ti měsíců ode dne převzetí 
předmětu díla objednatelem.

2. Vady díla (skryté í zjevné), které objednatel zjistí v záruční době, je oprávněn uplatnit u zhotovitele do konce 
záruční doby, a to písemnou formou, včetně e-maílové zprávy, přičemž rozhodující je datum podání. 
Oznámení vady je považováno za výzvu k odstranění v něm uvedené vady, neuplatní-li objednatel v tomto 
oznámení jiný nárok. Zhotovitel se zavazuje práce na odstraňování vad zahájit:
a) do 24 hodin, jedná-li se o vadu, která by mohla způsobit omezení provozu předmětu díla či havárií, 
ohrožení bezpečností osob či škody na majetku velkého rozsahu od obdržení výzvy k jejich odstranění. 
Vady označené jako havárie je zhotovitel povinen odstranit co nejdříve, v přiměřené, technicky možné lhůtě 
určené objednatelem, nejpozději však do 5 dnů ode dne uplatnění reklamace objednatelem.
b) u ostatních vad uzná zhotovitel reklamaci do 2 pracovních dnů od doručení písemného oznámení o vadě, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Zhotovitel odstraní vadu v nejblížším vhodném agrotechnickém 
termínu, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

3. Doba od doručení oznámení vady do odstranění vady se do záruční doby nezapočítává.
4. Nezahájí-lí zhotovitel odstraňování vady včas nebo dostane-li se s odstraněním vady do prodlení, má 

objednatel právo na náklady zhotovitele odstranit vadu sám nebo zadat její odstranění třetí osobě. Pokud 
takto vzniklé náklady nebude možno uhradit ze zádržného, je zhotovitel povinen uhradit tyto náklady 
objednateli do 30-ti dnů po doručení jejich vyúčtování.

14

OEVR O PSKÁ UNIE
Evropské strukturá lní n investiční fondy
Operační program  Ž ivotni p ros lfod i

S T A T N I  F O N D

Ž I V O T N Í H O  P R O S T f t E D l

Č E S K É  R E P U B L I K Y



~



Hrozí-li v důsledku uplatněné vady vznik havárie, omezení provozu předmětu díla, ohrožení bezpečnosti 
osob či škody na majetku velkého rozsahu, je zhotovitel povinen zahájit její odstraňování bezodkladně, i 
když se dle jeho názoru nejedná o záruční vadu. Do doby soudního rozhodnutí o tom, zda se jedná o 
záruční vadu, nese náklady s jejím odstraněním spojené zhotovitel, nedohodnou-li se strany jinak.
Pokud zhotovitel prokáže, že za vady neručí (tj. není dána odpovědnost za vady reklamované 
objednatelem), budou mu případné účelně vynaložené náklady na odstranění vad proplaceny objednatelem. 
Vedle nároků uvedených výše čí v občanském zákoníku má objednatel vždy právo na náhradu škody, která 
mu byla v souvislosti se záruční vadou způsobena. V rámci náhrady škody nahradí zhotovitel objednateli též 
veškeré náklady, které musel objednatel vynaložit v souvislosti s odstraňováním vadné části díla 
zabudované do stavby a smluvní pokuty či jiné sankce, které musel v důsledku vadného díla objednatel 
uhradit třetí osobě.

ČI. XIV. Sankce, odpovědnost za škody
V případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla je zhotovitel oprávněn po něm požadovat úrok z 
prodlení ve výši 0,03 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.
Je-li zhotovitel v prodlení s úhradou nákladů na odstranění vad objednatelem a náhrady škody nebo její 
části, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli úroky z prodlení ve výši ve výši 0,03% z nezaplacené 
částky za každý, i započatý den prodlení.
Smluvní pokuta za prodlení zhotovitele s dokončením a předáním celého díla dle smlouvy o dílo se 
sjednává ve výši 0,03 % z ceny díla včetně DPH za každý i započatý den prodlení.
Smluvní pokuta za prodlení zhotovitele s vyklizením místa plnění v termínu dle čl. VI odst. 12 této smlouvy 
se sjednává ve výší 5.000,- Kč za každý i započatý den prodlení.
Smluvní pokuta za prodlení zhotovitele s odstraněním vady či nedodělku z přejímacího řízení díla se 
sjednává ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý den prodlení.
Smluvní pokuta za prodlení zhotovitele se zahájením odstraňování vady díla v záruční době se sjednává ve 
výši 5.000,- Kč za každý i započatý den prodlení a každý případ.
Smluvní pokuta za prodlení zhotovitele s odstraněním vady díla v záruční době se sjednává ve výši 5.000,- 
Kč za každý i započatý den prodlení a každý případ.
Pokud zhotovitel poruší nebo nesplní některou jinou povinnost vyplývající ze smlouvy, než je uvedeno výše, 
je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,-Kč za každý případ porušení nebo nesplnění 
povinnosti a to i opakovaně.
V případě, že objednateli nebude přiznána dotace či její část nebo bude povinen dotaci či její část vrátit 
z důvodu nedodržení nebo porušení pravidel poskytovatele dotace zhotovitelem, je objednatel oprávněn 
účtovat a zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši nepřiznané nebo vrácené dotace či její části. Na 
tuto pokutu se nevztahuje ustanovení odst. 14 tohoto článku a zároveň se tato pokuta nezapočítává do 
celkové výše smluvních pokut pro účely odst. 14. tohoto článku.
Sankci (smluvní pokutu, úrok z prodlení) vyúčtuje oprávněná strana straně povinné písemnou formou. Ve 
vyúčtování musí být uvedeno to ustanovení smlouvy, které k vyúčtování sankce opravňuje a způsob 
výpočtu celkové výše sankce.
Nesouhlasí-li strana povinná s vyúčtováním sankce je povinna do 10 dnů od obdržení vyúčtování písemně 
sdělit oprávněné straně důvody, pro které vyúčtování sankce neuznává.
Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované sankce nejpozději do čtrnácti dnů od dne obdržení 
příslušného vyúčtování. Stejná lhůta se vztahuje i na úhradu úroku z prodlení. Povinnost zaplatit je splněna 
odepsáním částky z účtu objednatele nebo zhotovitele.
Celková výše smluvních pokut nesmí přesáhnout 50% z celkové sjednané ceny vč. DPH. Totéž platí i pro 
úroky z prodlení.
Objednatel má právo smluvní pokutu, na níž mu vznikl nárok, započíst proti placení faktury a faktura bude 
uhrazena pouze ve výši po provedení odpočtu smluvní pokuty. Pokud částka smluvní pokuty je vyšší než 
částka vyúčtovaná v konečné faktuře, zavazuje se zhotovitel provést úhradu zbývající části smluvní pokuty

15

EV R O P S K Á  UNIE
Evropské strukturá ln í a investiční fondy 
Operační program  Ž ivotni prostředí

S T A T N I  F O N D

ž i v o t n í h o  p r o s t A e d i  

Č e s k é  r e p u b l i k y



do její celkové výše ve prospěch účtu objednatele do 45-ti dnů od jejího uplatnění (tj. uplatnění nároku na 
zaplacení smluvní pokuty) objednatelem.

15. Nárok na náhradu škody, způsobené objednateli porušením smluvní pokutou zajištěných povinností 
zhotovitele, zůstává v celém rozsahu nedotčen. Smluvní pokuta se na výši škody nezapočítává.

16. Zhotovitel zodpovídá za všechny škody a ztráty na díle jím způsobené v průběhu jakýchkoli jím 
prováděných prací. Zhotovitel odpovídá dále za veškeré ztráty a nároky plynoucí z úmrtí nebo poškození 
zdraví jakékoliv osoby a za ztráty nebo škody na jakémkoliv majetku jiném než díle, které vzniknou v 
důsledku jeho provádění a dokončení díla a pn odstraňování jeho vad či nedodělků a odpovídá za uznané 
nároky v soudním řízení, odškodňováním nákladů za poplatky a ostatní výdaje z toho nebo v souvislosti s 
prováděním předmětu díla vzniklých.

17. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu uhradit zhotoviteli veškeré majetkové sankce, které mu 
uloží správní či jiný orgán za zhotovitelem způsobené porušení obecně závazných předpisů, směrnic, 
výnosů, místních vyhlášek, pravomocných rozhodnutí a dalších zákonných opatření.

ČI. XV. Zvláštní ujednání
1. Veškeré ústní či písemné dohody týkající se předmětu této smlouvy jejím uzavřením pozbývají platnosti.
2. Výpověď smlouvy bez výpovědní doby je možno provést rovněž pouze písemnou formou s podpisem 

oprávněného zástupce a z důvodů uváděných touto smlouvou. Ve výpovědi musí být dále uveden důvod, 
pro který strana smlouvu vypovídá a přesná citace toho bodu smlouvy, který jí k takovému kroku opravňuje. 
Bez těchto náležitosti nelze výpověď smlouvy uplatnit. Za písemnou formu není pro tento účel považována 
výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

3. Objednatel je oprávněn smlouvu vypovědět bez výpovědní doby v těchto případech:

a) prodlení zhotovitele se zahájením prací převyšující 5 dnů,

b) prodlení zhotovitele v plnění časového harmonogramu převyšující dobu 5 dnů,

c) zhotovitel bez řádných důvodů zastaví provádění smluveného díla,

d) proti zhotoviteli je podán návrh na zahájení ínsolvenčního řízení,

e) zhotovitel vstoupí do likvidace,

f) zhotovitel opakovaně zanedbává nebo porušuje své povinnosti smluvené v této smlouvě,

g) zhotovitel poruší tuto smlouvu (např. nedodržením termínu, nekvalitní prací či dodávkou) a 
nesjedná nápravu ani v přiměřené lhůtě určené objednatelem.

h) objednatel je oprávněn smlouvu vypovědět také v případě, kdy zhotovitel pří provádění díla 
postupuje v rozporu s projektovou dokumentací, platnými právními předpisy, pravidly poskytovatele 
dotace, platnými normami ČSN týkajícími se provádění díla anebo používá materiály, které 
neodpovídají projektové dokumentaci, platným právním předpisům, platným normám ČSN týkajícím se 
provádění díla či podmínkám uvedeným v této smlouvě

4. Výpovědí smlouvy je zhotoviteli odejmuto právo dále provádět práce a dodávky, aniž by jej tato výpověď 
zprošťovala jakýchkoliv jeho závazků nebo povinností podle smlouvy nebo povinnosti respektovat práva, 
která byla objednateli v souladu se smlouvou udělena. V případě výpovědi smlouvy nezanikají zejména 
ustanovení smlouvy upravující vyklizení místa plnění, zádržné, záruku za jakost a smluvní pokuty za 
nezahájení odstraňování vady, za neodstranění vady či za nevyklizení místa plnění. Záruční lhůta v tomto 
případě začíná běžet účinností výpovědi.

5. Objednatel může po výpovědi smlouvy sám dokončit dílo nebo může jeho dokončení zadat jakémukoliv 
jinému zhotoviteli. Objednatel nebo jiný takto zvolený zhotovitel smějí pro dokončení díla používat zařízení 
zhotovitele, dočasné dílo a materiály tak, jak to uznají za potřebné. Zhotovitel má právo na proplacení 
hodnoty nepoužitého materiálu, zařízení zhotovitele a dočasného díla, které převzal objednatel.

16

H
 EVR O PSKÁ UNIE

Evropské s trukturá lní a investiční fondy 
Operační program  Ž ivotni prostředí

S T A T N I  F O N D  

2 I V O T N I H  O P R O S T Ř E D Í  

Č E S K É  R E P U B L I K Y



6. Po výpovědi smlouvy provedou smluvní strany prověrku dosud provedených prací a dodávek, o čemž 
vyhotoví protokol, který podepíší a ve kterém budou uvedeny veškeré práce a dodávky, které byly 
provedeny ve sjednané kvalitě a v souladu s touto smlouvou a které tudíž objednatel převezme a zhotoviteli 
uhradí, a práce a dodávky, které mají vady a které objednatel uhradí až po odstranění těchto vad v určené 
přiměřené lhůtě. O odstranění vad bude vyhotoven zápis, který objednatel potvrdí, odpovídá-lí skutečnosti. 
Nejsou-li vady prací a dodávek v objednatelem určené lhůtě odstraněny, ztrácí zhotovitel právo na jejich 
úhradu.

7. Zhotovitel je oprávněn smlouvu vypovědět jen v případě, kdy objednatel nezaplatil splatnou platbu ani po 
uplynutí 60 dní poté, co uplynula dodatečná přiměřená lhůta k zaplacení poskytnutá zhotovitelem 
v oprávněné písemné upomínce.

8. Objednatel si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy bez jakýchkoli sankcí v případě, že mu nebude 
poskytnuta dotace z OP Životní prostředí na realizaci díla dle této smlouvy.

9. Zhotovitel je povinen být od uzavření této smlouvy do skončení záruční doby pojištěn proti veškerým 
škodám a odpovědnosti za škodu, a to do výše pojistné částky minimálně 10 milionů korun. Při podpisu 
smlouvy a vždy na vyžádání objednatele je zhotovitel povinen objednateli o tom neprodleně předložit 
věrohodný doklad vystavený příslušnou pojišťovnou. V případě, že objednatel zjistí, že zhotovitel není takto 
pojištěn, je objednatel oprávněn sám na náklady a riziko zhotovitele za objednatele pojištění uzavřít.

10. Zhotovitel se zavazuje objednateli poskytovat veškerou součinnost a provádět takové úkony, které 
objednateli jako zadavateli umožní plnění všech povinností zadavatele podle zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, tj. zejména, nikoliv však výlučně, archivovat originální 
vyhotovení této smlouvy včetně jejích dodatků, originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se 
k realizaci předmětu díla dle této smlouvy po dobu 10 let od převzetí díla objednatelem. Po tuto dobu je 
zhotovitel povinen umožnit jak oprávněným osobám objednatele, tak osobám oprávněným kontrolou 
dodržování povinnosti dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, a 
předpisů souvisejících a také osobám oprávněným provádět kontrolu projektu kontrolu dokladů týkajících se 
plnění smlouvy. Oprávněnými osobami objednatele se rozumí zejména zaměstnanci objednatele nebo jeho 
zmocněnci.

11. Podpisem této smlouvy zhotovitel souhlasí se zveřejněním informací o veřejné zakázce, a to zejména se 
zveřejněním této smlouvy a všemi dodatky a změnami smlouvy, výši skutečně uhrazené ceny za plnění 
veřejné zakázky, seznamu jeho subdodavatelů. Současně zhotovitel souhlasí se zveřejněním svého 
obchodního jména a dalších identifikačních údajů.

12. Zhotovitel se zavazuje provést dílo samostatně, svým jménem a na vlastní odpovědnost. Zhotovitel je 
oprávněn zajišťovat plnění části díla prostřednictvím subdodavatele(ů), uvedeného(ných) 
v subdodavatelském schématu, který je přílohou č. 4 této smlouvy, a který je totožný se subdodavatelským 
schématem poskytnutým objednateli zhotovitelem jako součást nabídky v zadávacím řízení v čl. I této 
smlouvy. V případě, že zhotovitel pověřil prováděním části díla jinou osobu (subdodavatele), má vždy 
odpovědnost, jako by dílo prováděl sám.

13. V případě, že zhotovitel v souladu s výzvou k podání nabídek prokázal splnění části kvalifikace 
prostřednictvím subdodavatele, musí tento subdodavatel i tomu odpovídající část plnění poskytovat. 
Zhotovitel je oprávněn změnit subdodavatele, pomocí kterého prokázal část splnění kvalifikace, jen 
v důsledku objektivně nepředvídaných okolností nebo skutečností a vždy po předchozím písemném 
souhlasu objednatele za předpokladu, že náhradní subdodavatel prokáže splnění kvalifikačních 
předpokladů původního subdodavatele ve shodném nebo větším rozsahu. Za písemnou formu není pro 
tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

14. Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli veškerou součinnost a provádět takové úkony, které umožní 
efektivní provádění a plnění finanční kontroly podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů.

1í>. Zhotovitel se zavazuje, že umožní všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z jehož 
prostředků je předmět smlouvy hrazen, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po 
dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991/Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákon č. 235/2004 Sb., o daní z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů).

17

LV R O P S K Á  UNIE
I vropské s trukturá lní a investiční fondy 
O perační program  Ž ivotní prostředí O

s t a t n í  f o n d

Ž i v o t n í h o  p r o s t ř e d í

Č E S K É  R E P U B L I K Y



K převodu jakýchkoliv práv a povinností vyplývajících z této smlouvy na třetí osobu může dojít pouze po 
předchozí písemné dohodě smluvních stran. Za písemnou formu není pro tento účel považována výměna 
e-mailových či jiných elektronických zpráv.
Ostatní vztahy při provádění díla neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku a předpisů souvisejících.
Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy, byla jakákoliv práva a povinnosti 
dovozována z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami, či zvyklostí zachovávaných obecně, či 
v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle 
shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených 
obchodních zvyklostí čí praxe.
Veškeré změny a doplňky, popřípadě zrušení této smlouvy o dílo dohodou, je možno provádět pouze 
písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami. Za změnu smlouvy 
není v žádném případě považována výměna e-mailů či jiných elektronických zpráv. Pokud se nebudou moci 
strany dohodnout na změně, doplnění nebo zrušení smlouvy, má kterákoliv strana právo požádat o 
rozhodnutí příslušný soud.
Smluvní strany se dohodly, že pro tento svůj závazkový vztah vylučují použití ustanovení § 1765 a §1978 
odst. 2 občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2. a 3. občanského 
zákoníku, že vylučují přijetí nabídky, která vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky 
s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.
Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly a 
chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran 
učiněný při jednání o této smlouvě, ani projev učiněný po uzavření této smlouvy, nesmí být vykládán v 
rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.
Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane neúčinným 
nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. 
Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 
ostatních ustanovení.
Tato smlouva o dílo je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží dvě 
oboustranně potvrzená vyhotovení.
Tato smlouva byla projednána a schválena Radou města Rožnova pod Radhoštěm usnesením č. 857/56, 
dne 21.10.2016.
Smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami.
Nedílnou součástí této smlouvy jsou níže uvedené přílohy:

1. Nabídkový položkový rozpočet, který byl uveden v nabídce zhotovitele ze dne 30.9.2016
2. Krycí list (Identifikační údaje zhotovitele) ze dne 30.9.2016
3. Časový harmonogram prací
4. Subdodavatelské schéma

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném 
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek.

18

EVR O PSKÁ UNIE
Evropské strukturá lní a investiční fondy 
Operační proQram Ž ivotní prostředí

S T Á T  N l  Í O N D  

Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í

C e s k e  r e p u b l i k y



«»ik'lH

starosta města Rožnov pod Radhoštěm

V dne

za zhotovitele
Petr Vykrut
statutární ředitel

19

H
E V R O PS K Á UN IE
I vropské strukturá lní a investiční fondy
Operační program Ž ivolní prostředí O

statní fond

ŽIVOTNÍHO PROSTftEDl

ČESKC REPUBLIKY

r



Název akce:

OBNOVA ZELENĚ MĚSTSKÉHO PARKU 
V ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM 

AKTUALIZACE -2015

Objednatel:

Město Rožnov pod Radhoštěm, MÚ Rožnov pod Radhoštěm 
Masarykovo nám. 128/129, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm

Zpracovatel:

Zahradní a krajinářská architektura s.r.o.

Špilberk 217/2, 602 00 Brno

Datum:

srpen - září 2015

S O U H R N N Ý  R O Z P O Č E T

1. Rozpočet č. 1
Náklady obvyklých opatření - způsobilé výdaje

3 659 561,80

2. Rozpočet č. 2 88 855,00

Nezpůsobilé výdaje

3. Náklady na zpracování PD skutečného stavu 5 000,00

c e I k e m Kč bez DPH: 3 753 416,80

21% DPH 788 217,53
c e I k e m Kč s 21% DPH 4 541 634,33

4. Náklady na povinnou publicitu 4 000,00

4 ks plakátů ve formátu A 3, 
materiál bannerovina

Vypracoval: Zdena Vybíralová



Název akce:

OBNOVA ZELENĚ MĚSTSKÉHO PARKU
V ROŽNOVE POD RADHOSTEM

AKTUALIZACE-2015

Objednatel:

Město Rožnov pod Radhoštěm, MÚ Rožnov pod Radhoštěm 
Masarykovo nám. 128/129, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm

Zpracovatel:

Zahradní a krajinářská architektura s.r.o.

Špilberk 217/2, 602 00 Brno

Datum:

srpen - září 2015

/■ ___  r  v

V Ý K A Z  V Y M E R  č .  1
NÁKLADY O BVYKLÝC H  O PATŘ EN Í

ZPŮ SO BILÉ  VÝD AJE

I. Zdravotní probírky - kácení dřevin 864 904,00

II. Ošetření stávajících dřevin 1 244 139,50

III. Výsadba dřevin 1 268 406,50

IV. Obnova trávníků 273 111,80

v. Opatření k ochraně netopýrů 1 000,00

VI. Budky a krmítka pro ptáky 8 000,00

c e I k e m Kč bez DPH: 3 659 561,80
21% DPH 768 507,98
c e I k e m Kč s 21% DPH 4 428 069,78

Rozpočty i výkazy výměr jsou zpracovány dle ceníku zveřejněného v Pravidlech pro žadatele 
a příjemce podpory Operačního programu Životní prostředí pro období 2014 - 2020 

Ceny jsou agregované specifikované jako nabídka.

Vypracoval: Zdena Vybíralová





I. Zdravotní probírky, kácení dřevin

Agregované položky

Kácení dle kategorie

Kácení stromů a nevhodných dřevin s odstraněním pařezu
č.p. položka - popis m.j. počet m.j. cena za m.j. cena celkem

1 Odstranění náletu a nevhodných dřevin s odstraněním 
pařezu výšky nad 1 m v rovině do 10 cm průměru kmene na 
řezné ploše pařezu, skácení, vytahání a uložení na hromadu 
do 30 m, likvidace klestu m2 1 350 25,00 33 750,00

2 Kácení stromu volné v rovině, průměr kmene na řezné ploše 
pařezu 11-20 cm, rozřezání, složení na hromady do 20 m ks 137 250,00 34 250,00
listnaté stromy - č. 221, 344, 372, 390, 392, 393, 407, 410, 
424, 429, 432, 542, 548, 559, 563, 598, 607, 610, 621,624, 
660, 705, 707, 717, 721,724, 798, 850, 874, 876, 898, 901, 
902, 903, 906, 907, 910, 911,917, 921,926, 927, 930, 931, 
933, 2x1153, 1171, 1194, 1213, 1359, 1389, 1394, 2x1523, 
1593, 3x 1602, 1614, 1616, 1618, 1795, 1797, 1807, 1811, 
1814, 1831, 1859, 1860, 1880, 1883, 2x 1884, 1889, 1979, 
2022, 2042, 2051,2052, 2x 2054, 2072, 2073, 2074, 2124, 
2593, 15x 2597, 4x 2598, 2624, 2637, 2668, 2x 2708, 2798, 
2915, 2940, 2963, 2976 116
jehličnaté stromy - č. 977, 1180, 1289, 1321, 1940, 2273, 
2283, 2299, 2305, 2306, 2368, 2565, 2579, 2648, 2743, 
2745, 2775, 2776, 2781,2804, 2810 21

3 dtto prům. kmene na řezné ploše pařezu 21-30 cm ks 96 300,00 28 800,00
listnaté stromy - č. 216, 219, 262, 264, 289, 331,362, 396, 
397, 398, 421,425, 481, 522, 545, 552, 598, 601,619, 623, 
646, 648, 667, 676, 686, 688, 700, 713, 752, 760, 764, 794, 
800, 806, 891, 899, 912, 914, 924, 925, 952, 959, 961,971, 
976, 980, 1171, 1193, 1231, 1358, 1544, 1592, 1623, 1794, 
1799, 1804, 1809, 1811, 1814, 1882, 1924, 1926, 2x 2031, 
2041,2086, 2111,2186, 2188, 2376, 2378, 2379, 2398, 
2400, 2x 2549, 2554, 3x 2597, 4x 2598, 2599, 2601, 
2x2625, 2639, 2987 90
jehličnaté stromy - č. 1941, 2302, 2572, 2651,2652, 2653 6

4 dtto prům. kmene na řezné ploše pařezu 31-40 cm ks 136 600,00 81 600,00
listnaté stromy - č. 194, 263, 456, 508, 509, 528, 532, 533, 
537, 543, 544, 561,598, 599, 603, 604, 638, 2x 640, 644, 
645, 652, 653, 654, 2x 659, 661,664, 2x 670, 675, 679, 685, 
692, 702, 709, 726, 727, 776, 831,843, 855, 865, 883, 864, 
896, 920, 928, 956, 957, 960, 968, 987, 1007, 1067, 1103, 
1144, 1209, 1215, 1221, 1362, 1380, 1421,2x 1424, 1523, 
1543, 1544, 1545, 1553, 1569, 1571, 1587, 1590, 1591, 
1596, 1597, 1612, 1793, 1863, 1880, 1887, 1891, 1892, 
1933, 1935, 1937, 1938, 1977, 2007, 2008, 2024, 2028,
2031,2032, 2x 2040, 2053, 2066, 2069, 2087, 2111,2128, 
2x 2379, 2380, 2413, 2x 2503, 2553, 2x 2599, 2600, 2604, 
2605, 2625, 2626, 2630, 2640, 2641,2658, 2915, 2980 123
jehličnaté stromy - č. 368, 370, 1176, 1201, 1942, 1986, 
2187, 2393, 2506, 2507, 2786, 2787, 2828 13



5 Kácení stromu postupné v rovině, průměr kmene na řezné 
ploše pařezu 41-50 cm, rozřezání, složení na hromady do 
20 m ks 68 1 600,00 108 800,00
listnaté stromy - č. 38, 192, 212, 273, 278, 302, 420, 464, 
489, 495, 502, 530, 549, 567, 574, 609, 655, 673, 683, 758, 
796, 807, 819, 826, 832, 862a, 868, 941, 947, 948, 1004, 
1017, 1065, 1340, 1397, 1400, 1402, 1421, 1442, 1452, 
1469, 1474, 1478, 1573, 1582, 1584, 1594, 1630, 1793, 
1909, 1914, 2044, 2256, 2397, 2409, 2411,2511,2512, 
2626, 2815 60
jehličnaté stromy - č. 1178, 1755, 1757, 1913, 1984, 2071, 
2412, 2451 8

6 dtto prům. kmene na řezné ploše pařezu 51-60 cm ks 34 1 800,00 61 200,00
listnaté stromy - č. 189a, 229, 236, 317, 487, 496, 539, 714, 
732, 792, 812, 815, 822, 1027, 1043, 1148, 1199, 1231, 
1382, 1384, 1392, 1401, 1444, 1447, 1528, 1560, 1575, 
2410, 2454, 2898 30
jehličnaté stromy - č. 345, 417, 1238, 2528 4

7 dtto prům. kmene na řezné ploše pařezu 61-70 cm ks 7 3 500,00 24 500,00
listnaté stromy - č. 671,820, 1798, 2253, 2281 5
jehličnaté stromy - č. 186, 2809 2

8 dtto prům. kmene na řezné ploše pařezu 71-80 cm ks 8 6 000,00 48 000,00
listnaté stromy - č. 1228, 1416, 1581, 1599, 2402, 2403 6
jehličnaté stromy - č. 2070, 2233a 2

9 dtto prům. kmene na řezné ploše pařezu 81-90 cm ks 7 7 000,00 49 000,00
listnaté stromy - č. 1336, 1600, 2942, 2944, 2951, 3154, 
3281

10 dtto prům. kmene na řezné ploše pařezu 91-100 cm ks 2 8 000,00 16 000,00
listnaté stromy - č. 989, 3155

11 dtto prům. kmene na řezné ploše pařezu nad 100 cm ks 2 9 000,00 18 000,00
listnaté stromy - č. 299, 1196

12 Odstranění pařezů průměr na řezné ploše pařezu 11-20 cm 
včetně odklizení dřeva a složení na hromady a odvoz, 
zasypání jámy a doplnění zeminy, zhutnění a úpravy terénu 

č. 221,344, 372, 390, 392, 393, 407, 410, 424, 429, 432, 
542, 548, 559, 563, 607, 610, 621,624, 660, 705, 707, 717, 
721, 724, 798, 850, 874, 876, 898, 901,902, 903, 906, 907, 
910, 911,917, 921,926, 927, 930, 931,933, 977, 1153, 
1180, 1194, 1213, 1289, 1321, 1359, 1389, 1394, 1593, 
1614, 1616, 1618, 1795, 1797, 1807, 1831, 1859, 1860, 
1880, 1883, 1884, 1889, 1940, 1979, 2022, 2042, 2051, 
2052, 2054, 2072, 2073, 2074, 2124, 2273, 2283, 2299, 
2305, 2306, 2368, 2565, 2579, 2593, 4x 2598, 2624, 2637, 
2648, 2668, 2708, 2743, 2745, 2775, 2776, 2781,2798, 
2804, 2810, 2915, 2940, 2963, 2976

ks 109 150,00 16 350,00

13 dtto 21-30 cm

č. 216, 219, 262, 264, 289, 331,362, 396, 397, 398, 421, 
425, 481,522, 545, 552, 601,619, 623, 646, 648, 667, 676, 
686, 688, 700, 713, 752, 760, 764, 794, 800, 806, 891,899, 
912, 914, 924, 925, 952, 959, 961,971,976, 980, 1171, 
1193, 1358, 1592, 1602, 1623, 1794, 1799, 1804, 1809, 
1811, 1814, 1882, 1924, 1926, 1941, 2041, 2086, 2186, 
2188, 2302, 2376, 2378, 2398, 2400, 2549, 2554, 2572, 4x 
2598, 2601, 2639, 2651,2652, 2653, 2987

ks 83 225,00 18 675,00



14 dtto frézováním prům. na řezné ploše pařezu 31-40 cm 

č. 194, 263, 368, 370, 456, 508, 509, 528, 532, 533, 537, 
543, 544, 561,598, 599, 603, 604, 638, 640, 644, 645, 652, 
653, 654, 659, 661,664, 670, 675, 679, 685, 692, 702, 709, 
726, 727, 776, 831,843, 855, 865, 883, 864, 896, 920, 928, 
956, 957, 960, 968, 987, 1007, 1067, 1103, 1144, 1176, 
1201, 1209, 1215, 1221, 1362, 1380, 1424, 1523, 1543, 
1544, 1545, 1553, 1569, 1571, 1587, 1590, 1591, 1596, 
1597, 1612, 1863, 1880, 1887, 1891, 1892, 1933, 1935, 
1937, 1938, 1942, 1977, 1986, 2007, 2008, 2024, 2028, 
2031,2032, 2040, 2053, 2066, 2069, 2087, 2111, 2128, 
2187, 2379, 2380, 2393, 2413, 2503, 2506, 2507, 2553, 
2600, 2604, 2605, 2625, 2630, 2640, 2641, 2658, 2786, 
2787, 2828, 2915, 2980

ks 124 400,00 49 600,00

15 dtto 41-50 cm

č. 38, 192, 212, 273, 278, 302, 420, 464, 489, 495, 502, 
530, 549, 567, 574, 609, 655, 673, 683, 758, 796, 807, 819, 
826, 832, 862a, 868, 941,947, 948, 1004, 1017, 1065, 
1178, 1340, 1397, 1400, 1402, 1421, 1442, 1452, 1469, 
1474, 1478, 1573, 1582, 1584, 1594, 1630, 1755, 1757, 
1793, 1909, 1914, 1913, 1984, 2044, 2071,2256, 2397, 
2409, 2411,2412, 2451,2511,2512, 2626, 2815

ks 68 450,00 30 600,00

16 dtto 51-60 cm

č. 189a, 229, 236, 317, 345, 417, 487, 496, 539, 714, 732, 
792, 812, 815, 822, 1027, 1043, 1148, 1199, 1231, 1238, 
1382, 1384, 1392, 1401, 1444, 1447, 1528, 1560, 1575, 
2410, 2454, 2528, 2898

ks 34 540,00 18 360,00

17 dtto 61-70 cm

č. 186, 671,820, 1798, 2253, 2281,2809
ks 7 735,00 5 145,00

18 dtto 71-80 cm

č. 1228, 1416, 1581, 1599, 2070, 2233a, 2402, 2403
ks 8 690,00 5 520,00

19 dtto 81-90 cm

č. 1336, 1600, 2942, 2944, 2951,3154, 3281
ks 7 1 215,00 8 505,00

20 dtto 91-100 cm 

č. 989, 3155
ks 2 1 500,00 3 000,00

21 dtto nad 100 cm 

č. 299, 1196
ks 2 3 025,00 6 050,00

22 Likvidace vzniklého klestu štěpkováním včetně odvozu m3 1 665 50,00 83 250,00

C e l k e m : 748 955,00

Kácení stromů bez odstranění pařezu - P
č.p. položka - popis m.j. počet m.j. cena za m.j. cena celkem
23 Kácení stromu volné v rovině, průměr kmene na řezné ploše 

pařezu 11-20 cm, rozřezání, složení na hromady do 20 m, 
bez odstranění pařezu - č. 2x 2819 ks 2 250,00 500,00

24 dtto prům. kmene na řezné ploše pařezu 21-30 cm - č. 1198, 
2819 ks 2 300,00 600,00

25 dtto prům. kmene na řezné ploše pařezu 31-40 cm - č. 459, 
1456, 1467, 1698, 2664 ks 5 600,00 3 000,00

26 Kácení stromu postupné v rovině, prům.kmene na řezné 
ploše pařezu 41-50 cm, rozřezání, složení na hromady do 
20 m, bez odstranění pařezu - č. 500, 586, 590, 633, 994, 
1325, 1699, 2x 2269, 2890 ks 10 1 600,00 16 000,00

27 dtto prům.kmene na řezné ploše pařezu 51-60 cm - č. 511, 
1410, 1436 ks 3 1 800,00 5 400,00

28 dtto prům.kmene na řezné ploše pařezu 61-70 cm - č. 1697, 
2296 ks 2 3 500,00 7 000,00



29 dtto prům.kmene na řezné ploše pařezu 71-80 cm - č. 1211, 
2259 ks 2 6 000,00 12 000,00

30 dtto prům.kmene na řezné ploše pařezu 81-90 cm - č. 1874, 
2259 ks 2 7 000,00 14 000,00

r 31 dtto prům.kmene na řezné ploše pařezu nad 100 cm - č. 493 ks 1 9 000,00 9 000,00
32 Likvidace vzniklého klestu štěpkováním včetně odvozu 

(objem klestu brán před štěpkováním) m3 98 50,00 4 900,00

C e l k e m : 72 400,00

Odstranění koruny stromů a ponechání torza - T
č.p. položka - popis m.j. počet m.j. cena za m.j. cena celkem
33 Odstranění koruny stromu listnatého v rovině, průměr 

kmene 41-50 cm, úprava hlavního kmene na stabilní torzo v 
požadované výšce, rozřezání a složení na hromady do 20 m 
-č . 158 ks 1 1 600,00 1 600,00

34 dtto prům.kmene na řezné ploše pařezu 51-60 cm - č. 611, 
2542 ks 2 1 800,00 3 600,00

35
36

dtto prům.kmene na řezné ploše pařezu 61-70 cm - č. 593 ks 1 3 500,00 3 500,00'
dtto prům.kmene na řezné ploše pařezu 71-80 cm - č. 1886, 
1919, 1948 ks 3 6 000,00 18 000,00

37 dtto prům.kmene na řezné ploše pařezu 81-90 cm - č. 1857, 
1901 ks 2 7 000,00 14 000,00

38 dtto prům.kmene na řezné ploše pařezu 91-100 cm - č. 1167 ks 1 8 000,00 8 000,00
39 Zřízení broukoviště - (logger) - B - č. 571,697, 718b, 1136, 

1890, 2061,2063, 2x 2091,2119 ks 10 1 500,00 15 000,00
40 Likvidace vzniklého klestu štěpkováním včetně odvozu 

(objem klestu brán před štěpkováním) m3 68 50,00 3 400,00

C e l k e m : 67 100,00

Odstranění stávajících pařezů



Materiál
č.p. položka - popis m.j. počet m.j. cena za m.j. cena celkem
52 Zemina na doplnění po pařezech včetně dopravy 

průměr pařezu 11 -20 cm -123 ks x 0,02 m3= 2,46 m3 m3 2,46 250,00 615,00
průměr pařezu 21-30 cm - 90 ks x 0,035 m3= 3,15 m3 m3 3,15 250,00 787,50
průměr pařezu 31-40 cm -132 ks x 0,05 m3= 6,6 m3 m3 6,6 250,00 1 650,00
průměr pařezu 41-50 cm - 73 ks x 0,075 m3= 5,48 m3 m3 5,48 250,00 1 370,00
průměr pařezu 51-60 cm - 36 ks x 0,1 m3= 3,6 m3 m3 3,6 250,00 900,00
průměr pařezu 61-70 cm -12  ks x 0,13 m3= 1,56 m3 m3 1,56 250,00 390,00
průměr pařezu 71-80 cm -12  ks x 0,17 m3= 2,04 m3 m3 2,04 250,00 510,00
průměr pařezu 81-90 cm - 7 ks x 0,2 m3= 1,4 m3 m3 1,4 250,00 350,00
průměr pařezu 91 -100 cm - 5 ks x 0,25 m3= 1,25 m3 m3 1,25 250,00 312,50
průměr pařezu 101-110 cm - 2 ks x 0,3 m3= 0,6 m3 m3 0,6 250,00 150,00
průměr pařezu 111-120 cm - 2 ks x 0,45 m3= 0,9 m3 m3 0,9 250,00 225,00
průměr pařezu 151-160 cm -1 ks x 0,58 m3= 0,58 m3 m3 0,58 250,00 145,00
průměr pařezu 201-210 cm - 1 ks x 1 m3= 1 m3 m3 1 250,00 250,00
C e l k e m : 7 655,00

Doprava včetně naložení a složení
č.p. položka - popis m.j. počet m.j. cena za m.j. cena celkem
53 Odvoz rozřezaných kmenů do 5 km m3 112,00 50,00 5 600,00

C e l k e m :  | 5 600,00

Zdravotní probírky, kácení dřevin c e l k e m 938 090,00

_ Příjem za prodej vytěžené dřevní hmoty

dle ocenění p. R. Poláškem odborným lesním hospodářem ze dne 10. 9. 2015
č.p. položka - popis m.j. počet m.j. prům.cena za cena celkem

54 odprodej vytěžené dřevní hmoty m3 -112 653,45 -73 186,00
C e l k e m : -73 186,00

Zdravotní probírky, kácení dřevin c e l k e m I 864 904,00



II. Ošetření stávajících dřevin

Agregované položky

1. Bezpečnostní řez stromů - plocha koruny stromu
č.p. položka - popis m.j. počet m.j. cena za m.j. cena celkem

1 Bezpečnostní řez stromů listnatých včetně rozřezání a 
složení na hromady do 20 m - <50m2 - č. 230, 266b, 270, 
285, 364, 437, 527, 788, 875, 886, 979, 1006, 1092, 1149, 
1173, 1207, 1224, 1249, 1250, 1252, 1259, 1262, 1322, 
1468, 1520, 1603, 1638, 2121,2239, 2309, 2311,2318, 
2319, 2408, 2419, 2499, 2501,2581,2584, 2720, 2807, 
2808, 2817, 3188, 3198

ks 45 806,00 36 270,00

2 dtto - 51-100 m2 - č. 62, 350, 394, 400, 402, 406, 413, 416, 
418, 422, 436, 476, 477, 523, 541,566, 730, 762, 763, 766, 
768, 771, 772, 781,790, 795, 821,867, 873, 892, 893, 897, 
1000, 1022, 1034, 1038, 1056, 1057, 1094, 1106, 1125, 
1127, 1134, 1147, 1150, 1156, 1158, 1160, 1161, 1172, 
1205, 1211, 1223, 1225, 1257, 1275, 1302, 1335, 1415, 
1439, 1445, 1453, 1466, 1492, 1525, 1605, 1606, 1610, 
1628, 1634, 1787, 1791, 1810, 1813, 1817, 1842, 1844, 
1855, 1858, 1870, 1893, 1912, 2105, 2107, 2125, 2151, 
2163, 2181, 2233f, 2249, 2252, 2263, 2277, 2308, 2328, 
2330, 2329, 2349, 2414, 2415, 2498, 2515, 2519, 2524, 
2534, 2550, 2551,2552, 2559, 2560, 2582, 2592, 2595, 
2607, 2615, 2627, 2657, 2660, 2661,2697, 2698, 2712, 
2719, 2772, 2773, 2896, 3126, 3157, 3159, 3162, 3202, 
3253,3254

ks 133 1 222,00 162 526,00

3 dtto - 101-200 m2 - č. 335, 405, 433, 680, 681,722, 725, 
769, 770, 780, 782, 793, 880, 881, 1135, 1140, 1378, 1465, 
1521, 1631, 1725, 1815, 1841, 1875, 1899, 1900, 1946, 
2009, 2037, 2129, 2162, 2182, 2216, 2251,2297, 2340, 
2392, 2416, 2509, 2535, 2558, 2564, 2594, 2684, 3137, 
3158, 3160, 3161, 3163, 3164, 3165, 3166, 3221, 3232, 
3266

ks 55 1 659,00 91 245,00

L 4 dtto - 201-300 m2 - č. 975, 2261,2384, 2687, 3206, 3207 ks 6 1 880,00 11 280,00
5 dtto - 301-400 m2 - č. 1620, 2047 ks 2 1 915,00 3 830,00

6 Bezpečnostní řez stromů jehličnatých včetně rozřezání a 
složení na hromady do 20 m - <50m2 - č. 4, 6, 15, 22, 39, 
41,44, 48, 52, 72, 76, 78, 79, 80, 81,82, 90, 101, 102, 104, 
106, 118, 119, 134, 136, 145, 146, 159, 171, 176, 188, 240, 
241,242, 246, 247, 253, 255, 257, 266a, 271,281, 282, 
286, 316, 319, 336, 337, 339, 340, 341, 347, 357, 367, 377, 
381,384, 419, 986, 1045, 1046, 1047, 1110, 1291, 1299, 
1323, 1639, 1741, 1764, 1868, 1908, 1911,2018, 2085, 
2094, 2095, 2131,2132, 2133, 2233d, 2385, 2386, 2387, 
2388, 2457, 2465, 2474, 2530, 2568, 2583, 2686, 2695, 
2699, 2702, 2718, 2721,2744, 2792, 2806, 2848, 2864, 
2903

ks 102 712,00 72 624,00

7 d tto -51-100 m2 - č. 328, 2137, 2138, 2147 ks 4 1 062,00 4 248,00

8 Likvidace vzniklého klestu štěpkováním včetně odvozu 
(objem klestu brán před štěpkováním) m3 147 50,00

7 350,00

C e l k e m : 389 373,00



2. Redukční řez stromů - plocha koruny stromu
č.p. položka - popis m.j. počet m.j. cena za m.j. cena celkem

9 Obvodová redukce - stabilizace koruny - stromů listnatých 
včetně rozřezání a složení na hromady do 20 m - <50m2 - č. 
163, 164, 197, 198, 210, 239, 248, 450, 467, 471,472, 981, 
992, 1206, 1233, 1251, 1256, 1334, 1337, 1508, 1598,
2270, 2293, 2344, 2346, 2361,2367, 2947

ks 28 1 540,00 43 120,00

10 dtto - 51 -100 m2 - č. 138, 160, 169, 237, 466, 482, 483, 550, 
596, 625, 687, 695, 710, 711, 756, 1036, 1111,1117, 1254, 
1258, 1261, 1268, 1409, 1443, 1507, 1542, 1609, 1806, 
1812, 1864, 1872, 1888, 1949, 2098, 2118, 2271,2276, 
2278, 2282, 2295, 2298, 2334, 2342, 2347, 2353, 2360, 
2924, 3024, 3175, 3177, 3267

ks 51 2 134,00 108 834,00

11 d tto - 101-200 m2 - č. 512,616, 690, 1112, 1433, 1448, 
1489, 1535, 1871, 1873, 2102, 2233, 2343

ks 13 2 973,00 38 649,00

12 dtto - 201-300 m2- č. 1464 ks 1 4 266,00 4 266,00
13 Likvidace vzniklého klestu štěpkováním včetně odvozu 

(objem klestu brán před štěpkováním) m3 47 50,00
2 350,00

C e l k e m : 197 219,00

3. Redukční a bezpečnostní řez stromů - plocha koruny stromu
č.p. položka - popis m.j. počet m.j. cena za m.j. cena celkem
14 Redukční a bezpečnostní řez stromů listnatých včetně 

rozřezání a složení na hromady do 20 m - <50m2 - č. 1561
ks 1 1 680,00 1 680,00

15 d t to -51-100 m2-č . 1071, 1608 ks 2 2 330,00 4 660,00
16 dtto - 101-200 m2 - č. 803 ks 1 3 700,00 3 700,00
17 Likvidace vzniklého klestu štěpkováním včetně odvozu m3 5 50,00 250,00

C e l k e m : 10 290,00

4. Zdravotní řez stromů - plocha koruny stromu
č.p. položka - popis m.j. počet m.j. cena za m.j. cena celkem
18 Zdravotní řez stromů listnatých včetně rozřezání a složení 

na hromady do 20 m - <50m2 - č. 87, 88, 89, 120, 121, 122, 
135, 140, 141, 142, 168, 172, 175, 177, 180, 183, 201,215, 
223, 234, 235, 378, 438, 455, 469, 488, 501,503, 587, 594, 
614, 628, 737, 739, 740, 749, 761,816, 828, 829, 841,851, 
866, 871,937, 963, 985, 993, 998, 1003, 1008, 1009, 1010, 
1053, 1089, 1090, 1116, 1122, 1157, 1162, 1163, 1165, 
1168, 1169, 1177, 1183, 1184, 1204, 1232, 1361, 1399, 
1406, 1411, 1422, 1529, 1556, 1576, 1898, 1968, 1971, 
1982, 1989, 2014, 2015, 2016, 2023, 2046, 2060, 2068, 
2170, 2217, 2233c, 2233e, 2243, 2264, 2294, 2338, 2345, 
2365, 2389, 2390, 2525, 2526, 2527, 2539, 2540, 5x 2597, 
2602, 2654, 2665, 2667, 2685, 2688, 2693, 2722, 2723, 
2724, 2866, 2891,2950, 2994, 3149

ks 126 1 160,00 146 160,00

19 dtto - 51-100 m2 - č. 30, 86, 98, 105, 123, 137, 193, 196, 
238, 260, 389a, 403, 404, 408, 442, 449, 486, 491,506, 
534, 575, 582, 662, 665, 744, 750, 824, 825, 852, 860, 949, 
965, 966, 976, 997, 1012, 1068, 1126, 1131, 1142, 1159, 
1164, 1182, 1220, 1222, 1339, 1404, 1414, 1418, 1896, 
1897, 1928, 2011,2025, 2036, 2045, 2077, 2180, 2218, 
2219, 2315, 2339, 2348, 2399, 2513, 2541,3230

ks 67 1 526,00 102 242,00

20 dtto - 101-200 m2 - č. 573, 870, 1341, 1417, 2100, 2363, 
2634

ks 7 2 126,00 14 882,00

21 d tto -201-300 m2-č . 1190 ks 1 3 303,00 3 303,00



22 Zdravotní řez stromů jehličnatých včetně rozřezání a složení 
na hromady do 20 m - <50m2 - č. 1195, 2547, 2548, 2873, 
2877

ks 5 915,00 4 575,00

23 d tto -51-100 m2 - č. 1992 ks 1 1 690,00 1 690,00

24 Likvidace vzniklého klestu štěpkováním včetně odvozu 
(objem klestu brán před štěpkováním) m3 138 50,00

6 900,00

C e l k e m : 279 752,00

5. Výchovný řez stromů - výška
č.p. položka - popis m.j. počet m.j. cena za m.j. cena celkem
25

___

Výchovný řez stromů listnatých včetně rozřezání a složení 
na hromady do 20 m - do 4 m

č. 21,220, 232, 261,629, 791,872, 884, 922, 923, 929, 
932, 1041, 1049, 1058, 1059, 1060, 1061, 1062, 1072, 
1073, 1075, 1080, 1081, 1082, 1083, 1084, 1085, 1120, 
1121, 1202, 1234, 1247, 1260, 1264a, 1272, 1332, 1390, 
1509, 1511, 1518, 1522, 1524, 1546, 1552, 1554, 1559, 
1564, 1566, 1617, 1916, 1927, 1956, 1957, 1972, 1980, 
1995, 1996, 1997, 1998, 1999, 2000, 2001, 2103, 2158, 
2223, 2229, 2244, 2325, 2327, 2531, 2556, 2589, 2703, 
2782, 2824, 2939, 2962, 3122, 3128, 3131, 3133, 3134, 
3136, 3138, 3208a, 3270

ks 87 274,00 23 838,00

26 dtto - od 6 m do 9 m ks 79 684,00 54 036,00

č. 55, 56, 71,203, 259, 274, 295, 304, 311,312, 320, 348, 
363, 389b, 411,423, 443, 448, 451,452, 478, 479, 499, 
521,588, 719, 778, 784, 799, 801,844, 845, 853, 862b, 
890, 934, 970, 972, 982, 1032, 1088, 1091, 1093, 1128, 
1133, 1192, 1212, 1214, 1226, 1229, 1239, 1244, 1375, 
1372, 1405, 1463, 1822, 1922, 1923, 1925, 1976, 2109, 
2116, 2189, 2356, 2623, 2628, 2631,2805, 2826, 2910, 
2916, 2933, 2975, 2977, 3257, 3259, 3282, 3285

27 dtto - od 10 m do 20 m ks 48 1 116,00 53 568,00

č. 70, 212, 251,297, 301,315, 330, 409, 430, 460, 463, 
518, 519, 520, 560, 597, 630, 632, 641,663, 666, 668, 677, 
678, 684, 779, 838, 988, 1018, 1105, 1129, 1130, 1132, 
1137, 1138, 1139, 1227, 1263, 1310, 1381, 1476, 1601, 
1969, 2310, 2351,2522, 2523, 2869

28 dtto - nad 20 m ks 3 1 418,00 4 254,00

č. 358, 748, 3279

29 Výchovný řez stromů jehličnatých včetně rozřezání a složení 
na hromady do 20 m - do 4 m

ks 29 271,00 7 859,00

č. 1305, 1306, 1307, 1308, 1309, 1311, 1313, 1317, 1869, 
2266, 2267, 2286, 2287, 2291,2292, 2300, 2303, 2304, 
2312, 2331,2332, 2352, 2682, 2714, 2771,2793, 2856, 
2857, 2872

30 dtto - od 6 m do 9 m ks 44 478,00 21 032,00

č. 2289, 2320, 2326, 2359, 2497, 2505, 2508, 2529, 2573, 
2618, 2620, 2621,2622, 2671,2672, 2673, 2674, 2675, 
2676, 2677, 2678, 2679, 2680, 2681,2683, 2731,2732, 
2733, 2734, 2741,2742, 2746, 2777, 2778, 2779, 2789, 
2803, 2827, 2829, 2831,2840, 2841,2842, 2843

31 dtto - od 10 m do 20 m ks 4 795,00 3 180,00

č. 1175, 1179, 1281,2483

32 Likvidace vzniklého klestu štěpkováním včetně odvozu 
(objem klestu brán před štěpkováním) m3 49 50,00

2 450,00

C e l k e m : 170 217,00



6. Instalace vazby

7. Ošetření dutiny stromů - zajištění odtoku vody
č.p. položka - popis m.j. počet m.j. cena za m.j. cena celkem
35 Ošetření dutiny stromů listnatých - průměr kmene 21-30 cm - 

č. 2807
ks 1 666,00 666,00

36 dtto - průměr kmene 41-50 cm - č. 2272, 2358 ks 2 1 000,00 2 000,00
37 dtto - průměr kmene 71-60 cm - č. 1268 ks 1 1 553,00 1 553,00
38 dtto - průměr kmene 91-100 cm - č. 2276 ks 1 2 553,00 2 553,00

C e l k e m : 6 772,00

8. Ošetření keřů
č.p. položka - popis m.j. počet m.j. cena za m.j. cena celkem
39 Řez živých plotů a stěn včetně odvozu a uložení odpadu 

výšky 0,8 - 1,5 m
m2 90 20,00 1 800,00

40 Ošetření jednotlivých keřů - prořezání, zmlazení - včetně 
štěpkování, odvoz a uložení odpadu

m2 110 25,00 2 750,00

41 Výchovný řez keřů vč. odklízení dřevní hmoty, štěpkování, 
odvoz a uložení odpadu

m2 280 15,00 4 200,00

42 Zmlazení skupin keřů vč. odklizení dřevní hmoty, 
štěpkování, odvoz a uložení odpadu

m2 1 020 15,00 15 300,00

43 Zatvarování skupin keřů vč. odklízení dřevní hmoty, 
štěpkování, odvoz a uložení odpadu

m2 1 100 15,00 16 500,00

44 Odstranění náletů ze skupin keřů včetně odvozu a uložení 
odpadu

m2 2 800 25,00 70 000,00

45 Doplnění mulče m2 60 15,00 900,00
46 Přihnojit rašelinou m2 168 15,00 2 520,00
47 Aplikace herbicidu dotykově ve zvýšené koncentraci roztoku, 

odstranění zbytků rostlin - č. 2494
m2 20 10,00 200,00

C e l k e m : 114 170,00

9. Materiál
p.č. položka - popis m.j. počet m.j. cena za m.j. cena celkem
33 Mulčovací kůra - 60 m2 x 0,1 = 6 m3 m3 6 550,00 3 300,00
34 Surová rašelina k přihnojení 2 kg/m2 - 2 x 168 m2 = 336 kg m3 0,75 650,00 487,50
35 Herbicid na bázi glykosátů pro chemické odplevelení - 0,15 I 

na 1 m2 - 0,15 x 20 m2 = 3 I
I 3 300,00 900,00

C e l k e m : 4 687,50

Ošetření stávajících dřevin celkem 1 244 139,50



III. Výsadba dřevin

Položkový ceník

1. Výsadba stromů
č.p. položka - popis m.j. počet m.j. cena za m.j. cena celkem

1 Vytýčení výsadeb stromů před jejich výsadbou ks 125 30,00 3 750,00
2 Vykopání jamky s výměnou půdy 100% 0,4 - 1 m3 ks 125 270,00 33 750,00
3 Vlastní výsadba vzrostlých stromů (jamka 0,4-1 m3) ks 125 270,00 33 750,00
4 Ukotvení stromu 3 kůly ks 125 150,00 18 750,00
5 Instalace ochrany sazeníc rákosovou rohoží (listnaté stromy) ks 60 50,00 3 000,00
6 Zálivka jamky (0,4-1 m3) včetně ceny vody 2x ks 250 30,00 7 500,00
7 Mulčování mulčovací kůrou (jamky stromů) m2 125 15,00 1 875,00

C e l k e m : 102 375,00

Specifikace č. 1

Náklady na sazenice - vzrostlé listnaté stromy
č.p. položka - popis m.j. počet m.j. cena za m.j. cena celkem

Náklady na sazeníci - vzrostlé listnaté stromy s bálem prům. 500-600 mm, obvod kmene 14-16 cm

8 A Acer platanoides ks 4 1 514,00 6 056,00
9 AC Acer campestre ks 5 2 292,00 11 460,00

M o AP Acer pseudoplatanus ks 5 4 101,00 20 505,00
11 AR Acer rubrum 'Red-sunset' ks 2 1 514,00 3 028,00
12

c
Carpínus betulus ks 3 2 292,00 6 876,00

13 CP Carpinus betulus 'Purpurea' ks 1 2 292,00 2 292,00
14 FA Fagus silvática ks 8 2 751,00 22 008,00
15 FAP Fagus silvática 'Purpurea' ks 3 2 657,00 7 971,00
16 FAR Fagus silvática 'Rohanii' ks 1 2 657,00 2 657,00
17 K Koelreuteria paniculata ks 1 3 189,00 3 189,00
18 LT Liriodendron tulipifera ks 2 3 046,00 6 092,00
19 MAF Malus floribunda ks 1 2 292,00 2 292,00
20 PA Prunus avium ks 1 2 030,00 2 030,00
21 PAP Prunus avium 'Plena' ks 6 1 776,00 10 656,00
22 Q Quercus robur ks 1 2 292,00 2 292,00
23 QP Quercus petraea ks 3 2 657,00 7 971,00
24 QR Quercus rubra ks 3 2 657,00 7 971,00
25 SO Sophora japónica ks 1 2 292,00 2 292,00
26 TP Tilia platiphyllos ks 9 1 265,00 11 385,00

S o u č e t : ks 60 139 023,00

Náklady na sazenice - vzrostlé jehličnaté stromy
č.p. položka - popis m.j. počet m.j. cena za m.j. cena celkem

Náklady na sazenic - vzrostlé jehličnaté stromy s bálem prům. 500-600 mm, výška 175 - 200 cm
27 L Larix decidua ks 7 1 412,00 9 884,00
28 PNI Pinus nigra ks 1 1 419,00 1 419,00
29 PSI Pinus silvestris ks 56 1 490,00 83 440,00
30 PST Pseudotsuga menziesii ks 1 1 590,00 1 590,00

S o u č e t : ks 65 96 333,00



Materiál
p.č. položka - popis m.j. počet m.j. cena za m.j. cena celkem
31 Vyznačovací kolík pro stromy ks 125 15,00 1 875,00
32 Zahradní substrát na 100% výměnu půdy ke stromům 

125 ks x 0,25 m3 = 31,25 m3 m3 31,25 550,00 17 187,50
33 Hydroabsorbent - 2kg/m3 - 31,25 m3 x 2 = 62,5 kg kg 62,5 180,00 11 250,00
34 Kůly výška do 2 m - 3ks/strom -125 stromů = 375 ks ks 375 65,00 24 375,00

35 Spojovací laťky 3 ks na 1 strom ks 125 90,00 11 250,00
36 Mulčovací kůra -125 ks x 0,1 = 12,5 m3 m3 12,5 550,00 6 875,00
37 Ochrana z rákosu výška 1,5 - 0,2 m/strom - listnatých 

stromů 60 ks x 0,3 m2 = 18 m
m2 18,00 50,00 900,00

C e l k e m : 73 712,50

Výsadba stromů c e l k e m 411 443,50

2. Výsadba vzrostlých keřů
č.p. položka - popis m.j. počet m.j. cena za m.j. cena celkem

1 Vytýčení výsadeb keřů před jejich výsadbou ks 68 5,00 340,00
2 Vykopání jamky s výměnou půdy 100% 50x50x50xcm - 

0,125 m3
ks 68 50,00 3 400,00

3 Vlastní výsadba vzrostlých keřů (jamka 50x50x50xcm - 
0,125 m3)

ks 68 50,00 3 400,00

4 Zálivka jamky (50x50x50xcm - 0,125 m3) včetně ceny vody 
2x

ks 136 20,00 2 720,00

5 Mulčování mulčovací kůrou (jamky keřů) m2 68 15,00 1 020,00

6 Instalace ochrany sazenic pletivem ks 68 25,00 1 700,00

C e l k e m : 12 580,00

Specifikace č. 2

Náklady na sazenice - vzrostlé cennější keře
č.p. položka - popis m.j. počet m.j. cena za m.j. cena celkem

Náklady na sazenic - vzrostlé keře s bálem prům. 200-300 mm, výška 100 cm

7 COM Cornus mas ks 2 390,00 780,00
8 EX Exochorda macrantha ks 2 590,00 1 180,00

9 FI Forsythia intermedia ks 1 475,00 475,00
10 HAM Hamamelis mollis ks 5 775,00 3 875,00

11 HP Hydrangea paniculata 'Grandiflora' ks 3 575,00 1 725,00
12 CHS Chaenomeles superba ks 2 589,00 1 178,00

13 KOL Kolkwitzia amabilis ks 2 650,00 1 300,00

14 LF Lonicera fragrantissima ks 1 527,00 527,00

15 PHC Philadelphus coronarius ks 12 525,00 6 300,00

16 PP Prunus padus ks 1 190,00 190,00
17 ROH Rosa hugonis ks 3 496,00 1 488,00

18 SYA Syringa hybrida .Andanken von Ludwig 
Spath,

ks 2 675,00 1 350,00

19 TX Taxus baccata ks 5 450,00 2 250,00

20 VF Viburnum fragrans ks 15 625,00 9 375,00
21 VO Viburnum opulus ks 3 310,00 930,00
22 VOR Viburnum opulus 'Roseum' ks 1 435,00 435,00

23 VPM Viburnum Plicatum 'Mariesii' ks 5 775,00 3 875,00
24 WE Weigelia hybrida ks 3 220,00 660,00

S o u č e t : ks 68 37 893,00



Materiál
p.č. položka - popis m.j. počet m.j.
25 Vyznačovací kolík pro keře ks 68 15,00 1 020,00
26 Zahradnický substrát na 100% výměnu půdy ke vzrostlým 

keřům - 68 ks x 0,125 m3 = 8,5 m3
m3 8,5 550,00 4 675,00

27 Kůly výška 1 m - 1 ks/keř - 68 keřů = 68 ks ks 68 30,00 2 040,00
28 Mulčovací kůra - 68 ks = 68 m2 x 0,10 = 6,8 m3 m3 6,8 550,00 3 740,00
29 Ochrana z králikářského pletiva výška 1,5-1 m/keř - 68 ks = 

68 m
m 68,00 35,00 2 380,00

C e l k e m : 13 855,00

Výsadba vzrostlých keřů c e l k e m 64 328,00

3. Výsadba skupin keřů
č.p. položka - popis m.j. počet m.j. cena za m.j. cena celkem

1 Příprava půdy kultivátorem před výsadbou m2 2 450 2,00 4 900,00
2 Plošná úprava terénu a urovnání povrchu m2 2 450 7,00 17 150,00
3 Chemické odplevelení m2 2 450 1,00 2 450,00
4 Vyměření záhonů a ploch hod 10 350,00 3 500,00
5 Ohraničení záhonů (oddělení od trávníku) hod 5 250,00 1 250,00

6 Zpevnění svahu textilií včetně fixace a pomocného materiálu m2 115 25,00 2 875,00

7 Vykopání jamky do 0,02 m3 se 100% výměnou půdy ks 11 910 15,00 178 650,00

8 Výsadba keřů (do 0,02 m3) ks 11 910 11,00 131 010,00
9 Skupinová zálivka výsadeb keřů včetně ceny vody 2x m2 4 900 5,00 24 500,00
10 Mulčování mulčovací kůrou m2 2 450 15,00 36 750,00

C e l k e m : 403 035,00

Chemická likvidace křídlatky (příprava pro výsadbu)
p.č. položka - popis m.j. počet m.j. cena za m.j. cena celkem

11 Aplikace herbicidu dotykově ve zvýšené koncentraci roztoku, 
odstranění zbytků rostlin - 4x - 20 m2x 4 = 80 m2

ha 0,0080 100 000,00 800,00

C e l k e m : 800,00



Specifikace č. 3

Náklady na sazenice - keře
č.p. položka - popis m.j. počet m.j. cena za m.j. cena celkem
Náklady na sazenici (keř nebo popínavá rostlina) - keře s bálem prům. do 200 mm v kontejnerech
12 CRO Crataegus oxyacantha ks 35 15,00 525,00
13 EU Euonymus europaeus ks 530 15,00 7 950,00
14 HA Hydrangea arborescens 'Grandiflora' ks 320 35,00 11 200,00
15 HM Hydrangea macrophylla ks 60 35,00 2 100,00
16 HP Hydrangea paniculata 'Grandiflora' ks 60 35,00 2 100,00
17 KOL Kolkwitzia amabilis ks 10 35,00 350,00
18 RHG Rhododendron hybridum .Cuningham white, ks 35 175,00 6 125,00
19 ROH Rosa hugonis ks 40 225,00 9 000,00
20 SYA Syringa hybrida .Andänken von Ludwig 

Späth,
ks 80 80,00 6 400,00

21 SYM Syringa hybrida .Madame Lemoine, ks 20 80,00 1 600,00
22 TX Taxus baccata ks 360 70,00 25 200,00
23 TXM Taxus media .Hicksii, ks 35 178,00 6 230,00
24 VF Viburnum fragrans ks 30 35,00 1 050,00
25 VPC Viburnum plicata 'Mariesii' ks 30 35,00 1 050,00
26 WE Weigella hybrida 'Rosea' ks 15 16,00 240,00

S o u č e t : ks 1 660 81 120,00

Náklady na sazenice - keře
č.p. položka - popis m.j. počet m.j. cena za m.j. cena celkem
Náklady na sazenici (keř nebo popínavá rostlina) - keře s bálem prům. do 200 mm v kontejnerech
27 C Carpinus betulus ks 90 18,00 1 620,00
28 CAV Corylus avellana ks 140 15,00 2 100,00
29 CYN Cytisus nigricans ks 105 40,00 4 200,00
30 COS Cornus sanguinea ks 95 15,00 1 425,00
31 Fl Forsythia intermedia ks 130 15,00 1 950,00
32 HH Hedera helix ks 7 980 15,00 119 700,00
33 LV Ligustrum vulgare ks 300 15,00 4 500,00
34 PCO Physocarpus opulifolius ks 20 16,00 320,00
35 PHC Philadelphus coronarius ks 180 18,00 3 240,00
36 PHL Philadelphus lemoinei ks 345 18,00 6 210,00
37 RHM Rhamnus catharticus ks 115 16,00 1 840,00
38 ROM Rosa multiflora ks 90 20,00 1 800,00
39 SXP Salix purpurea 'Gracilis' ks 180 15,00 2 700,00
40 VL Viburnim lantana ks 265 17,00 4 505,00
41 VO Viburnum opulus ks 215 17,00 3 655,00

S o u č e t : ks 10 250 159 765,00

Materiál
p.č. položka - popis m.j. počet m.j. cena za m.j. cena celkem
42 Zahradnický substrát na 100% výměnu půdy ke keřům - 11 

910 ks x 0,008 m3 = 6,875 m3
m3 7 550,00 3 850,00

43 Kokosová textilie na zpevnění svahu m2 127 45,00 5 715,00
44 Mulčovací kůra - 2 450 m2 x 0,10 = 245 m3 m3 245 550,00 134 750,00
45 Herbicid na bázi glykosátů pro chemické odplevelení - 0,15 I 

na 1 m2- 0 ,15x20 m2 = 3 1x4 = 121
1 12 300,00 3 600,00

C e l k e m : 147 915,00

Výsadba skupin keřů c e l k e m 792 635,00

Výsadba dřevin c e l k e m I 1 268 406,50



IV. Obnova trávníku

Agregované položky

Technologie 1 - Založení trávníku parkového na osluněném stanovišti
č.p. položka - popis m.j. počet m.j. cena za m.j. cena celkem

1 Založení trávníku parkového na osluněném stanovišti v 
rovině - nakypření, osetí (směs parková na slunce, 3 
dkg/m2), zavláčení, zaválcování křížem, zálivka, 1. seč se 
sběrem, odvoz alikvídace posečené hmoty - plochy po 
vykácených dřevinách

m2 3 865 12,00 46 380,00

C e l k e m : 46 380,00

Technologie 2 - Založení trávníku parkového na zastíněném stanovišti
č.p. položka - popis m.j. počet m.j. cena za m.j. cena celkem

2 Založení trávníku parkového na zastíněném stanovišti v 
rovině - nakypření, osetí (směs parková do stínu, 3 dkg/m2), 
zavláčení, zaválcování křížem, zálivka, 1. seč se sběrem, 
odvoz alikvídace posečené hmoty - plochy po vykácenýcdh 
dřevinách

m2 7 530 12,00 90 360,00

C e l k e m : 90 360,00

Technologie 3 - Založení trávníku parkového na zastíněném a vlhkém stanovišti
č.p. položka - popis m.j. počet m.j. cena za m.j. cena celkem

3 Založení trávníku parkového na zastíněném a vlhkém 
stanovišti v rovině - nakypření, osetí (směs parková do stínu 
a vlhka, 3 dkg/m2), zavláčení, zaválcování křížem, zálivka, 1. 
seč se sběrem, odvoz alikvídace posečené hmoty - plochy 
po vykácených dřevinách

m2 355 12,00 4 260,00

C e l k e m : 4 260,00

Technologie 4 - Založení trávníku parkového na osluněném stanovišti s přihnojením humózním 
substrátem
č.p. položka - popis m.j. počet m.j. cena za m.j. cena celkem

4 Založení trávníku parkového na osluněném stanovišt s 
přihnojením humózním substrátem 2kg/m2 v rovině - 

nakypření, osetí (směs parková na slunce, 3 dkg/m2), 
zavláčení, zaválcování křížem, zálivka, 1. seč se sběrem, 
odvoz alikvídace posečené hmoty

m2 50 20,00 1 000,00

C e l k e m : 1 000,00

Technologie 5 - Založení trávníku parkového na zastíněném stanovišti s přihnojením humózním 
substrátem
č.p. položka - popis m.j. počet m.j. cena za m.j. cena celkem

5 Založení trávníku parkového na zastíněném stanovišt s 
přihnojením humózním substrátem 2kg/m2 v rovině - 

nakypření, osetí (směs parková na slunce, 3 dkg/m2), 
zavláčení, zaválcování křížem, zálivka, 1. seč se sběrem, 
odvoz alikvídace posečené hmoty

m2 470 20,00 9 400,00

C e l k e m : 9 400,00



Položkový ceník

Technologie 6 - Rekultivace trávníku
č.p. položka - popis m.j. počet m.j. cena za m.j. cena celkem

1 Prořezání - vertíkulace včetně odstarnění hmoty ha 0,662 30 000,00 19 860,00
2 Provzdušnění bez pískování ha 0,662 30 000,00 19 860,00

3 Vyvláčení včetně odvozu odpadu - 50% plochy ha 0,331 10 000,00 3 310,00
4 Vyhrabání trávníku ručně včetně odvozu zbytků - 50% 

plochy
m2 3 310 1,00 3 310,00

5 Hnojení - humózním substrátem 0,5 kg/m2 m2 6 620 3,00 19 860,00

C e l k e m : 66 200,00|

Materiál
p.č. položka - popis m.j. počet m.j. cena za m.j. cena celkem

6 Humózní substrát pro dosypání a úpravu po starých 
pařezech - 0,1 m3 na pařez - 18 ks x 0,1 =1,8 m3

m3 1,8 550,00 990,00

7 Humózní substrát na přihnojení před založením trávníku 2 
kg/m2 (11=1,25m3) - 520 m2 x 2 = 1 040 kg tj 1,3 m3

m3 1,3 850,00 1 105,00

8 Humózní substrát na přihnojeni před založením trávníku 0,5 
kg/m2 (1t=1,25m3) - 6 620 m2 x 0,5 = 3 310 kg m3 tj 4,14 m3

m3 4,14 850,00 3 519,00

9 Travní směs parková na slunce 0,03 kg/m2 - 3 915 m2x 0,03 
kg = 117,5 kg

t 0,1175 114 000,00 13 395,00

9 Travní směs parková na slunce 0,01 kg/m2 - 6 620 m2x 0,01 
kg = 66,2 kg

t 0,0662 114 000,00 7 546,80

10 Travní směs parková do stínu 0,03 kg/m2 - 8 000 m2x 0,03 
kg = 240 kg

t 0,24 114 000,00 27 360,00

11 Travní směs parková do stínu a vlhka 0,03 kg/m2 - 470 m2x 
0,03 kg = 14,1 kg

t 0,014 114 000,00 1 596,00

C e l k e m : 55 511,80

Obnova trávníku c e l k e m 1 273 111,80

V. Opatření k ochraně netopýrů

č.p. |položka - popis m.j. počet m.j. cena za m.j. cena celkem
1 Budka pro netopýry včetně instalace na budovu ZUŠ v parku ks 1 1 000,00 1 000,00

C e l k e m : 1 000, 00

Opatření k ochraně netopýrů c e l k e m  | 1 000,00

VI. Budky a krmítka pro ptáky

č.p. |položka - popis m.j. počet m.j. cena za m.j. cena celkem
1 Výroba a instalace dřevěných budek pro ptáky - pěvce ks 10 500,00 5 000,00

2 Výroba a instalace dřevěných krmítek pro ptáky ks 5 600,00 3 000,00

C e l k e m : 8 000,00

Budky a krmítka pro ptáky c e l k e m 8 000,00



Ik



Název akce:

OBNOVA ZELENE MĚSTSKÉHO PARKU 
V ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM 

AKTUALIZACE -2015

Objednatel:

Město Rožnov pod Radhoštěm, MÚ Rožnov pod Radhoštěm 
Masarykovo nám. 128/129, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm

Zpracovatel:

Zahradní a krajinářská architektura s.r.o.

Špilberk 217/2, 602 00 Brno

Datum:

srpen - září 2015

V Ý K A Z  V Ý M Ě R
NEZPŮSOBILÉ VÝDAJE

č. 2

VII. Výsadba trvalek _____________ 78 855,00

Vlil. Úprava střechy objektu _____________ 10 000,00

c e I k e m Kč bez DPH: 88 855,00

21% DPH 18 659,55
c e I k e m Kč s 21% DPH 107 514,55

Poznánka:

Ceny jsou agregované specifikované jako nabídka.

Vypracoval: Zdena Vybíralová



VIL Výsadba trvalek

1. Výsadba trvalek
č.p. položka - popis m.j. počet m.j. cena za m.j. cena celkem

1 Příprava záhonu v rovině nakopáním, navezení a 
rozprostření 10 cm kvalitního humózního substrátu, , 
zpracování substrátu nakopáním - ručně

m2 300 25,00 7 500,00

2 Zpevnění svahu textilií včetně fixace a pomocného materiálu m2 39 25,00 975,00

3 Výsadba trvalek včetně vykopání jamky a zálivky ks 1 720 15,00 25 800,00

4 Výsadba cíbulovín včetně vykopání jamky a zálivky ks 50 10,00 500,00

5 Skupinová zálivka výsadeb trvalek včetně ceny vody 2x m2 600 5,00 3 000,00

C e l k e m : 37 775,00

Specif^ace
Náklady na sazenice - trvalky
č.p. polo/ka - popis m.j. počet m.j. cena za m.j. cena celkem

6 ANJ Anemone japónica ks 210 22,00

17.00

17.00

22.00

24.00

19.00

53.00

17.00

4 620,00

7 ANS Anemone sílvestris ks 120 2 040,00

8 ARU Aruncus dioicus ks 390 6 630,00

9 DFX Dryopterís filíx mas ks 120 2 640,00

10 GER Geranium sanguineum ks 490 11 760,001

11 GFRS Geranium macrorhizzum .Spessart, ks 180 3 420,00

12 HE'1 Flemerocalis hybrida - žlutá ks 90 4 770,00

13 LIG Ligularia dentata ks 120 2 040,00

S o u č e t : ks 1 720 37 920,00

Náklady na sazenice - cibuloviny
č.p. po žka - popis m.j. počet m.j. cena za m.j. cena celkem

14 Ni (Narcissus poeticus ks 501 8,00 400,00

S o u č e t : ks 50 400,00

Mater1 !
p.č. po Ka-popis m.j. počet m.j. cena za m.j. cena celkem

15 Zr ídnický substrát na přihnojení záhonu 4kg/m2 

(1 : ,25m3) - 300 m2 x 4 = 1 200 kg tj. 1,5 m3

m3 1,5 550,00 825,00

16 K< 'sová textilie na zpevnění svahu m2 43 45,00 1 935,00

C e l k e m : 2 760,00

V idba trvalek celkem c e l k e m 78 855,00

Vlil. r̂ava střechy objektu

č.p. po \a  - popis m.j. počet m.j. cena za m.j. cena celkem

1 Z oni otvoru ve střeše pro kmen stávajícího stromu č. 
11

ks 1 10 000,00 10 000,00

C e l k e m : 10 000,00

Ú ’va střechy objektu c e I k e m 10 000,00



T IT U L N Í L IST - ID E N T IF IK A Č N Í Ú D A JE U C H A Z E Č E

„ Obnova zeleně městského parku v Rožnově pod Radhoštěm“

Jméno a právní forma společnosti VYKRUT zahradní služby a.s., akciová společnost

Jméno, příjmení, titul všech členů
statutárního orgánu

Petr Vykrut, statutární ředitel

Jméno, příjmení, titul osob
oprávněných jednat jménem či za
uchazeče

Petr Vykrut, statutární ředitel

Sídlo : Pavlovova 3048/40, 700 30 Ostrava-Zábřeh

IČ: 03921921

DIČ: CZ03921921

bankovní spojení a číslo účtu:

zápis v obchodním rejstříku (kde a
spisové číslo)

Společnost je zapsána v obchodních rejstříku Krajského soudu
Ostrava, oddíl B, vložka 10682

Telefon:

Fax:

E-mail:

www stránky www.vysadime.cz

V Ostravě dne 30.9.2016 Petr Vykrut-statutární ředitel



Časový harmonogram

rok 2016 2017

měsíc listopad prosinec leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad

převzetí stavenoště

kácení dřevin

ošetření stávajících dřevin

výsadba dřevin

obnova trávníků

úpava střechy objektu

opatření k ochraně netopýrů

budky a krmítka pro ptáky

výsadba trvalek

publicita

předání díla

V Ostravě dne 30.9.2016 Petr Vykrut, statutární ředitel



H
EVROPSKÁ UNsE
Evropské strukturálrv a ir\ve&btm fondy

Operační program Živelní prostřed'

s : a ? i ?o -v

l IV,J . i O k i.: S ' f i U

r c ; k í -5( ř 11r., i < v

Obnova zeleně městského parku v Rožnově pod Radhoštěm

Zadavatel: Město Rožnov pod Radhoštěm, Masarykovo nám. 128, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm
IČO: 003 04 271

Identifikační údaje uchazeče

Uchazeč:

Sídlo nebo místo podnikání:

IČO:

Telefon, e-mail:

ID datové schránky

Jméno oprávněné osoby:

VYKRUT zahradní služby a.s.

Pavlovova 3048/40, 700 30 Ostrava-Zábřeh

03921921

xh2bwc

Petr Vykrut, statutární ředitel

Subdodavatelské schéma

podíl v % podíl v tis. Kč

Činnosti realizované vlastními kapacitami 70% 2 630 tis. Kč bez DPH

Činnosti realizované subdodavateli celkem 30% 1 127 tis. Kč bez DPH

Údaje o jednotlivých subdodavatelích:

Obchodní jméno subdodavatele Marek Přecechtěl

Právní forma subdodavatele Fyzická osoba

Identifikační údaje subdodavatele

IČO subdodavatele 88883078

Věcný rozsah plnění
Náklady spojené s dopravou, čištěním, pomocné

zahradnické práce

Podíl plnění subdodavatele v % 30%

Podíl plnění subdodavatele v tis. Kč 1 127 tis. Kč bez DPH

Prokazuje uchazeč prostřednictvím subdodavatele splnění kvalifikace ANO/ NE

Petr Vykrut, statutární ředitel
*) oprávněnou osobou se rozumi osoba, která je oprávněná jednat jménem (např. dle zápisu v obchodním rejstříku) nebo za dodavatele (např. na základě

udělené plné moci)


